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قیمت  تضمینی
 یا قیمت تحمیلی 

 ■ با مسوولیت سردبیر
که  است  معنی  این  به  تضمینی  قیمت 
محصولی  قیمت خرید  حداقل  دولت،  
مانند گندم، پنبه  و ... را تعیین کند. با این 
کار از افت بیش از حد قیمت جلوگیری 
شده  و کشاورز  به تولید بیشتر ترغیب 
و تشویق می شود و به طور کلی منظور 
از تعیین قیمت تضمینی از سوی دولت  
حمایت از کشاورزان و  تولید کنندگان 
است. قیمت تضمینی در واقع به  نوعی 
دخالت اقتصادی دولت در مکانیسم بازار 
آزاد خوانده می شود.  یعنی در صورتی 
شد  کاهش  دچار  بازار  در   قیمت  که  
تولیدکنندگان  می توانند محصول خود را 
به  قیمت تعیین شده به دولت بفروشند و 
از بابت فروش محصول، خیال تولیدکننده 
آسوده می شود محصولی که با زحمت و 
رنج فراوان و با هزینه های بسیار به ثمر 
رسیده روی دستش نمی ماند. در سال 
خرید  تضمین  عنوان  با  قانونی   ۱۳۶۸
تصویب  کشاورزی  اساسی  محصولات 
شد. هدف  تصویب کنندگان این قانون، 
و  کشاورزی  به  مربوط  امور   اصلاح  
حمایت از تولید کنندگان، ایجاد تعادل در 
نظام تولید و جلوگیری از ضرر و زیان به 
کشاورزان با کاهش ضایعات محصولات 
بود. بنابراین  دولت موظف شد همه ساله 
کشاورزی  اساسی  محصولات  خرید 
شامل گندم، برنج، جو، ذرت، چغندرقند، 
پنبه، دانه های روغنی، سیب زمینی، پیاز و 
حبوبات را تضمین کند و حداقل قیمت 
خرید تضمینی را اعلام کرده  نسبت به 
خرید آن از طریق مراجع ذیربط اقدام کند. 
از سال ۶۸ به بعد  وزارت جهادکشاورزی 
مطابق این قانون، قیمت خرید تضمینی را 
تعیین  و به هیات دولت اعلام می کند. 
در سال ۸۹ به دلیل نقایصی که در قانون 
خرید تضمینی وجود داشت پس از کش 
و قوس های فراوان و بحث و جدل های 
بسیار موافقان و مخالفین سرانجام تعیین 
قیمت تضمینی به جای خرید تضمینی 
پیشنهاد  شد.به عنوان مثال  در سال زارعی 
برای  تومان   ٤٠٠٠ نرخ    ۱۳۹۹-۱٤٠٠
خرید تضمینی هر کیلوگرم گندم  اعلام 
شد که البته با واکنش های زیادی روبرو 
شده  است.اما آیا قیمت ٤٠٠٠ تومان برای 
گندم با توجه به هزینه های تولید و نرخ 
تورم،  عادلانه است و آیا موجب دلسردی 
و بی انگیزگی کشاورزان نخواهد شد؟بر 
و  اساسی  قانون   ٤۳ و   ۳ اصل  اساس 
برطبق سیاست های کلی نظام، دستیابی 
به امنیت غذایی با اتکا به تولید داخل 

یک الزام است. 
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نام  با  که  دارد  وجود  ایرانگردان  میان  در  کسی  کمتر 
"زیارت"، روستای توریستی و گردشگری بخش جنوبی 
استان سرسبز گلستان آشنا نباشد. در کنار زیبایی هایی 
که این روستا در خود جای داده، اهالی آن با مشکلاتی 
روبه رو هستند.به گزارش ایسنا، روستای زیارت از توابع 
بخش مرکزی شهرستان گرگان، مرکز استان گلستان است 
که آوازه طبیعت بی نظیر و چشم انداز بی مثال آن به دلیل 

واقع شدن در امتداد مسیر ناهارخوران و میان دره های 
گردشگران  دسترس  در  تا  است  شده  سبب  عمیق، 
و  عبدالله  امامزاده  آبگرم،  چشمه  زیارت،  باشد.آبشار 
صخره های عظیم بر جذابیت آن افزوده است تا این 
منطقه که آب وهوای خشک و خنکی را دارد، مورد توجه 
خوش نشین ها با اقدام به ویلاسازی و آپارتمان سازی قرار 
گیرد.ویژگی های طبیعی و منحصربه فرد این روستا از 

مهم ترین دلایلی است که در ایام تعطیل و روزهای آفتابی 
و برفی، طبیعت دوستان در قالب خانواده های پرجمعیت 
و کم جمعیت بساط تفریح خود را ببندند و به سوی این 
منطقه رهسپار شوند تا جایی که در برخی از روزهای سال 
جمعیت این منطقه به شکل قابل توجهی افزایش می یابد 

که متناسب با امکانات موجود در آن نیست.
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جایگزین حبس برای
 6 هزار نفر در گلستان 
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روستاها و
توسعه پایدار !

مدال طلای FIP بنگلادش
 به هنرمند گلستانی رسید

  

www.golshanemehr.com

شهرداری گرگان 
فینالیست لیگ برتر

 بسکتبال شد 
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ادامه یادداشت اول

قیمت  تضمینی
 یا قیمت تحمیلی

 بنابراین مسوولان امر اگر بحث امنیت غذایی 
و افزایش تولید داخلی را مد نظر دارند باید  به 
حمایت از تولیدکننده  نه تنها به عنوان یک شعار 
زیبا بلکه به صورت یک اصل توجه کنند. انتظار 
این است که قیمت اعلام شده با هزینه های واقعی 
تولید و نرخ تورم همخوانی داشته باشد اما گویا 
تعیین کنندگان قیمت محصولات در ایران دیگری 
زندگی می کنند و از هزینه های تولید بی خبرند. 
گزافه نیست که بگوییم امروز قیمت تضمینی 
بیشتر به قیمت تحمیلی شباهت دارد کاری نکنیم 
که کشاورز کار کشاورزی را  به صرفه نداند و 
عطایش را به لقایش ببخشاید آن زمان دیگر 

خودکرده را تدبیر نخواهد بود.

خبر

شهرداری گرگان فینالیست 
لیگ برتر بسکتبال شد 

تیم بسکتبال شهرداری گرگان باکسب سه برد 
متوالی مقابل شیمیدر قم به فینال لیگ برتر بسکتبال 
ایران  رسید. تیم بسکتبال شهرداری گرگان با 
کسب سه برد متوالی مقابل شیمیدر قم به فینال 
لیگ برتر بسکتبال ایران رسید.عصر جمعه سومین 
دیدار دو تیم شهرداری گرگان و شیمیدر قم در 
تالار بسکتبال آزادی تهران برگزار شد که در پایان 
شهرداری گرگان با نتیجه ۸۳ بر ۷۶ نماینده قم را 
شکست داد و با کسب سومین پیروزی متوالی، 
قاطعانه راهی فینال شد.نماینده گرگان در دو بازی 
قبلی هم موفق شده بود به ترتیب با نتایج ۶۵-۹۱ 
و ۹۵-۹۱ شیمیدر قم را شکست دهد.حریف 
گرگان در دیدار فینال از بین پالایش نفت آبادان و 
مهرام تهران انتخاب می شود و برنده این دو تیم 
در دیدار نهایی به مصاف شهرداری گرگان می 
رود.پری پتی، نوید رضایی فر، محمد جمشیدی، 
آلاده آمینو و کیوان ریاعی از جمله بازیکنان تاثیر 
گذار مهران شاهین طبع سرمربی تیم شهرداری 
گرگان در این دیدار بودند.شهرداری گرگان در 
سال گذشته صدر جدول رده بندی را به خود 

اختصاص داده بود.

01732251316
01732244302
0173221195

تقویت اعتبارات
 سد نرماب در سال 1400

مدیرعامل شرکت آب منطقه ای استان 
شهرستان  جمعه  امام  با  دیدار  در 
آب  سرانه  اینکه  بیان  با  مینودشت، 
در استان گلستان برای هر فرد کمتر 
است،  سال  در  مکعب  متر  از ۱۲۵٠ 
اظهار کرد: گلستان با مقوله سیل نیز 
گره خورده است و از سال ۸٠ همواره 
سیل هایی با دبی بالا در استان داشته 
تمهیدات  استان  همواره  باید  و  ایم 
باشد.به  داشته  زمینه  این  در  را  لازم 
عمومی، سید محسن  روابط  گزارش 

حسینی با بیان اینکه سد نرماب که مهم 
ترین طرح عمرانی استان است، سال 
پیشرفتی  اعتبارات  تقویت  با  گذشته 
مناسب داشت و امیدواریم در انتهای 
اردیبهشت ۱٤٠٠ آبگیری اولیه آن آغاز 
های  خانه  ساخت  افزود:  وی  شود. 
از سال گذشته  بالا  روستای جنگلده 
آغاز شده است و هم اکنون ۶۱ خانه 
در مراحل نهایی است و فازهای بعدی 
نیز آغاز شده است. حسینی بیان کرد: 
همه تلاش شرکت آب منطقه ای استان 

این بوده است که هم در این جابجایی 
نظر مردم جلب شود و هم سرعت و 
کیفیت کار بالا باشد.وی تصریح کرد: 
سد ۱۸ آیتم دارد که همزمان در حال 
دارد  خوبی  پیشرفت  و  است  انجام 
پیشرفت  درصد   ۸۵ حدود  وتاکنون 
فیزیکی داشته است.مدیر عامل شرکت 
آب منطقه ای استان بیان کرد: یکی از 
مهم ترین دغدغه های ما این است که 
مسائل آب را به عنوان فرهنگ عمومی 

در جامعه نهادینه کنیم.

ذخایر خونی 
گلستان به 5.1 روز رسید

گفت:  گلستان  خون  انتقال  مدیرکل 
ذخایر خونی گلستان در مجموع به ۵.۱ 
روز رسیده اما در برخی از گروه ها در 
مرز هشدار قرار داریم. سیدصادق بنی 
عقیل اظهارکرد: ذخایر خونی گلستان در 
مجموع به ۵.۱ روز رسیده اما در برخی 
 -AB و +AB و +B از گروه ها مانند
حدود چهار روز و در مرز هشدار قرار 
داریم. مدیرکل انتقال خون گلستان افزود: 

با توجه به نزدیک بودن ماه رمضان از 
مردم نوعدوست استان می خواهیم که 
اهدای خون در این ماه را در برنامه های 
خود قرار دهند. وی با اشاره به شیوع پیک 
چهارم در استان، بیان کرد: با توجه به نیاز 
بیماران کرونایی به پلاسما، بهبودیافتگان 
این بیماری برای نجات جان همنوعان 
که  کنند  اهدا  پلاسما  تواند  می  خود 
تاکنون ٤۱۵ واحد پلاسما در استان اهدا 

و مصرف شده است. بنی عقیل بیان کرد: 
سال گذشته ٤۸ هزار و ۸۳۳ هزار واحد 
خونگیری در سطح استان انجام شد که 
نسبت به سال قبل از آن ٠.۷ درصد رشد 
داشته است.مدیرکل انتقال خون گلستان 
گفت: در ۲٠ روز ابتدایی سال هم نسبت 
قبل ۲۷ درصد  به مدت مشابه سال 
افزایش میزان اهدای خود در استان 

را شاهد هستیم.

ایجاد اطلس سرمایه گذاری در گلستان
استاندار گلستان با اشاره به اقدامات صورت 
گرفته در مسیر حمایت از تولید در سال 
گذشته اظهار کرد: آمادگی رفع مشکلات 
بخش خصوصی در مسیر تولید را داریم 
و دستگاه های اجرایی برای حل مشکلات 
باید به واحدهای تولیدی مراجعه و در رفع 
دغدغه های آنان همکاری لازم را داشته 
اتاق  عمومی  روابط  گزارش  به  باشند. 
بازرگانی گرگان، حق شناس در چهل و 
هفتمین جلسه شورای گفتگوی دولت و 
بخش خصوصی با محوریت هم اندیشی 
تحقق شعار سال )تولید، پشتیبانی ها، مانع 
زدایی ها( تصریح کرد: در سال گذشته 
علی رغم تحریم ها و شیوع کرونا تولید 
استان حرکت رو به جلو داشته و رشد 
خوبی را شاهد بودیم.وی افزود: با توجه 
به شعار سال ۱٤٠٠ که از سوی مقام معظم 
رهبری به عنوان تولید، پشتیبانی ها ، مانع 
زدایی ها نامگذاری شده باید در ابتدای سال 
هماهنگی ویژه ای را با بخش خصوصی 
داشته باشیم.استاندار گلستان یادآور شد: 

با  گلستان  در  گذاری  سرمایه  اطلس 
همکاری اداره کل اقتصاد و دارایی ظرف 
۲ ماه آینده ایجاد می شود تا سرمایه گذاران 
های سرمایه  از ظرفیت  تصویر جامعی 
گذاران در استان داشته باشند و روند تولید 
در استان تسریع شود. حق شناس گفت: 
برخی موضوعات سرمایه گذاران در استان 
قابل حل است که با همکاری دستگاه های 

مرتبط مشکلات تولید رفع خواهد شد. 
وی ادامه داد: برخی مشکلات در حوزه 
است  تهران  در  ارشد  مدیران  اختیارات 
که منتقل خواهد شد و برخی موانع در 
حوزه قوانین است که پس از جمع بندی 
توسط اداره کل صنعت معدن و تجارت 
به مجمع نمایندگان استان جهت طرح در 
مجلس شورای اسلامی منتقل می شود. 

استاندار گلستان خاطر نشان کرد: بر اساس 
آمار صندوق بین المللی پول ایران در سال 
گذشته از رشد اقتصادی برخوردار بوده و 
پیش بینی این صندوق برای اقتصاد استان 
در سال جاری نیز ، رشد و ارتقا است. 
حق شناس گفت: با توجه به تلاش ها 
در مسیر رفع تحریم ها و تهیه واکسن در 
داخل کشور پیش بینی می شود سال ۱٤٠٠ 
سالی بهتر از گذشته برای اقتصاد کشور 
اقتصادی  وضعیت  ایران ۱٤٠٠  و  باشد 
بهتری را تجربه کند. رییس اتاق بازرگانی 
بیان  گرگان  کشاورزی  و  معادن  صنایع 
کرد: تشکیل کارگروه با محوریت سازمان 
صمت گلستان جهت مراجعه حضوری 
به واحد های تولیدی و احصا مشکلات 
آن ها، در این جلسه مطرح و تصویب 
داشت:  اظهار  چوپانی  محمد  علی  شد. 
قطعی  های  وضعیت  صورت  پرداخت 
عمرانی و همچنین تخصیص تسهیلات 
ویژه به پیمانکاران استان گلستان نیز از دیگر 

مصوبات این جلسه بشمار می رود.

مدال طلای FIP بنگلادش به هنرمند گلستانی رسید
جایزه  گلستانی  هنرمند  احمد خطیری 
بخش   FIP طلای  مدال  اول،  نفر 
بین  جشنواره  پنجمین  مونوکروم 
المللی هنر عکاسی یادواره محفوظ الله 
گزارش  کرد.به  دریافت  را  بنگلادش 
روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد 
بین  جشنواره  گلستان،پنجمین  اسلامی 
محفوظ  یادواره  عکاسی  هنر  المللی 
 MAHFUZ عنوان  با  بنگلادش  الله 
 ۵th  ULLAH MEMORIAL
 International Photography
فدراسیون  نظر  زیر    ۲٠۲۱ Contest
 FIAP(( عکاسی  هنر  بین المللی 
المللی  بین  فدراسیون  و   )، )GPU
انجمن  و   )FIP( هندوستان  عکاسی 
برگزار شد   )BPS( بنگلادش  عکاسان 

و ۱٤٠ نفر موفق به دریافت مدال طلا، 
این  شدند.  افتخار  روبان  و  برنز  نقره، 
جایزه از سوی فرزند محفوظ الله برای 

زنده نگاه داشتن یاد پدرش برگزار می 
شود. در تشریح این جایزه آمده است: 
پدرم در سال ۲٠٠٤ درگذشت. پس از 

کردم  می  فکر  این  به  همیشه  من  آن، 
برای  او  قدردان  توانم  می  چگونه  که 
ام  عکاسی  حرفه  در  هایش  حمایت 
باشم. این ایده  به ذهنم خطور کرد تا از 
طریق این مسابقه عکاسی زندگی پدرم 
را در سراسر جهان حفظ کنم. این یک 
چالش برای من خواهد بود که آرزویم 
خانواده  اعضای  همه  کنم.  برآورده  را 
و دوستانم به من کمک می کنند تا در 
این کار موفق شوم. من همیشه از خدا 
می خواهم که به من شهامت و قدرت 
اتفاق  یک  به  را  رویداد  این  تا  بدهد 
هر  از  من  بنابراین،  کنم.  تبدیل  موفق 
دارم  تقاضا  دنیا  گوشه  هر  از  عکاس 
که با ارسال تصاویر زیبای خود به من 

برای تحقق رویای خود موفق شوم.
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جایگزین حبس برای
 6 هزار نفر در گلستان 

رئیس کل دادگستری گلستان گفت:  قضات 
استان پارسال برای ۶ هزار نفر به جای زندان، 
آرای جایگزین  صادر کردند. هادی هاشمیان 
گفت: پارسال  ۶ هزار رای جایگزین حبس 
صادر کردند که ۳۵ درصد بیشتر از سال  پیش 
از آن است. وی افزود:  این مجازات ها برای 
کسانی که جرایم سبک مرتکب شدند و سابقه 
دار  نبودند و همچنین برای مجرمانی  که 
امنیت شهروندان را به مخاطره نمی اندازند، 
صادر شد. هاشمیان افزود: الزام به خدمات 
عمومی رایگان، دوره مراقبت، جزای نقدی و 
نظارت با پابندهای الکترونیکی از جمله آرای 
جایگزین زندان بود که قضات برای محکومان 
صادر کردند. هاشمیان با اشاره به آثار و نتایج 
نمونه  برای  گفت:  حبس  جایگزین  آرای 
در شهرستان ترکمن در یک اقدام ابتکاری 
محکومان به انجام خدمات عمومی رایگان  
زیر نظر اداره فرهنگ و ارشاد این شهرستان 
برای  ترکمنی  زبان  به  آموزشی  ویدئوهای 
آموزش مسائل حقوقی و پیشگیری از جرم، 
تهیه و در فضای مجازی منتشر می کنند.وی 
ادامه داد: پارسال محکومان آرای جایگزین 
در  نهال  اصله  از  ٤ هزار   بیش   ، حبس 
عرصه های جنگلی و مرتعی شهرستان های 
رامیان ، علی آبادکتول ، کلاله و بندرگز نهال 
کاشتند. وی ادامه داد: مختومه شدن پرونده 
از  جلوگیری  هدف  با  دادسرا  مرحله  در 
و  مشروط  آزادی  افراد،  به  زنی  برچسب 
تعلیق مراقبتی از دیگر نهادهای پیش بینی 
گلستانی  قضات  که  است  قانون  در  شده 
به  افراد  ورود  از  جلوگیری  برای  پارسال 

زندان در جرایم سبک اعمال کردند .

تعداد بیماران بدحال کرونایی
 در گلستان افزایش یافت

از  گلستان  پزشکی  علوم  دانشگاه  رئیس 
در  کرونایی  بدحال  بیماران  تعداد  افزایش 
استان خبرداد. عبدالرضا فاضل در خصوص 
آخرین وضعیت کرونا در گلستان اظهار کرد: 
روند صعودی شیوع کرونا در استان از ابتدای 
سال شروع شده و همچنان شاهد افزایش 
میزان مبتلایان به این بیماری هستیم.وی از 
درمانی سطح  مراکز  در  بیمار  بستری ٤۳۹ 
استان خبرداد و افزود: از این تعداد ۶۶ نفر 
در آی سی یو تحت مراقبت بوده و ۳٠ نفر 
هم به دستگاه ونتیلاتور متصل هستند.رئیس 
دانشگاه علوم پزشکی گلستان گفت: هم اکنون 
شهرستان های گرگان، گنبدکاووس، کردکوی، 
آزادشهر در وضعیت  مینودشت و  بندرگز، 
آق  رامیان،  گالیکش،  شهرستان های  قرمز، 
قلا و بندرترکمن نارنجی و مراوه تپه، علی 
آبادکتول، کلاله و گمیشان در وضعیت زرد 
قرار دارند.طبق گفته فاضل گلستان در مجموع 
در وضعیت قرمز قرار گرفته است.وی از مردم 
خواست تا پروتکل های بهداشتی را رعایت 

کرده و در تجمعات حضور نیابند.

روستاها و
توسعه پایدار !

■  دکتر حسین میقانی

قریب  ۶٠  سال از منهدم سازی اصلی 
ترین زیر ساخت توسعه کشور ، یعنی 
اقتصاد روستا ، در قالب طرح امریکایی 
"انقلاب سفید شاه و ملت " می گذرد. 
خواست  می  ظاهر  در  که  طرحی 
کشاورزان و روستائیان را مالک زمینهایي 
کند که در ان کشت و زرع مي کردند 
و آنها را از استثمار خوانین نجات دهد. 
اما ثمره نهایي انقلاب سفید شاه و ملت 

چیزي جز، خرد شدن زمینها و پایین 
آمدن بهره وري ، شکستن ساز و کار 
سنتي اداره ابادي ها ، پیشروي سیستم 
بوروکراتیک نا کار آمد دولتي تا عمق 
دهات و چندین و چند اتفاق ناگوار نبود. 
اتفاقاتي که مجموع آنها باعث مهاجرت 
گسترده روستائیان به شهرها شد. در ساز 
و کار روستایي آن زمان ارباب ها پس 
مبالغ  از دریافت عشر زرع کشاورزان 
میکردند  خزانه  روانه  را  توجهي  قابل 
نیازهاي  رفع  به  نانوشته  عرفي  در  و 
اجتماعي دهات خود مي پرداختند و 
البته فئودالهایي جبار و ستمگر هم وجود 
داشتند که به کشاورزان حداکثر فشار 
را وارد کرده و به آنان در حد بخور و 
نمیري غله مي دادند و آنها را به شدت 
استثمار میکردند. حتما مطلع هستید که 
افراد وابسته به خاندان منفور و نا کار امد 
قاجار و به عنولن " اولاد ذکور " و یعني 
افراد مذکر این خانواده ها از مزایاي زمین 
بودند  برخوردار  خاصي  خیلي  اب  و 
که با این نقلاب سفید آنها از این مزایا 
محروم شدند. لازم به توضیح است که 
این مطلب در بعد از انقلاب اسلامي هم 
ادامه داشت تا اینکه چند سال قبل باز هم 
این محرومینت اولاد ذکور بر طرف شده 
و این مزایا به این فراد برگشت داده شد 
) خانواده مادري بنده با فامیلي مظفري در 
این زمینه از این مزایا برخوردار بودند و 
به همین خاطر پس از فوت مرحوم پدر 
بزرگ مادري از این ابها و زمینها به ما 
هم ارث رسید!.(. علیرغم نگاه ویژه ي که 
پس از انقلاب اسلامي به روستاها شد تا 
روند مهاجرت را متوقف و در صورت 
امکان معکوس نماید این اتفاق نیفتاد. به 
عنوان مثال در یکي از روستاهاي اطراف 
ابرسج  روستاي  بچه  بنده   ( شاهرود 
شاهرود هستم ( ۳  مدرسه ي که در 
سالهاي بعد از انقلاب اسلامي ساخته 
شده ، به علت مهاجرت اهالي روستا به 
شهرها ، با همه امکاناتشان بدون دانش 
اموز رها شده اند و هیچ چشم اندازي 
براي شنیده شدن آواي پر نشاط دانش 
از  بعد  نیست.  متصور  آنها  در  آموزان 
انقلاب و با توجه به حضور فئودالهایي 
چند در منطقه ترکمن نشین و با توجه 
به موافقت اقایان بهشتي ، مشگیني و 

منتظري با مصوبه اي به نام "بند ج " و 
تشکیل یک گروهي به نام " هیئت هاي  
۷ نفره ، و با استناد به روایت معروف " 
الزرع للزارع ولو کان غاصبا" ، زمینهاي 
چند هکتاري بین کشاورزن تقسیم و 
از  کشاورزان  توسط  که  هم  زمینهایي 
نام  به  بود  شده  خارج  فئودالها  دست 
هم چون  بنده  سند خورد.  کشاورزان 
در ترکمن صحرا ) منطقه آق قلا( فعال 
بودم به عنوان مثال از یک فرد فئودال به 
نام خندان در این زمینه میتوانم نام ببرم. 
الغرض اینکه نه آن انقلاب سفید شاه 

و ملت و نه این هیئتهاي  هفت نفره 
نوانستند یاعت توسعه موزون روستا ها 
شده و مهاجرت از روستاها به شهرها 
همچنان ادامه دارد که این میتواند دلایل 
متعددي داشته باشد. در این ارتباط من 

موارد زیر را مورد توجه قرار میدهم.
الف : با توجه به تجربیات بنده در اروپا 
و مشخصا در اطریش و رفتن به چند 
روستا و بازدید از امکانات موجود در 
آنها ، میتوان یکي از موارد را همین وجود 
امکانات در روستاهاي ذکر کرد به عنوان 
مثال در سال ۱۹۹٠ که فیلم "با گرگها 
مي رقصد " که تازه در امریکا اکران شده 
بود من در یکي از سینماهاي روستایي 
استان  در   )  ! صندلي  با ۱٠  سینما   (
اشتیرمارک اطریش دیدم، موضوعي که 

اصلا براي ما قابل درک نیست.
ب : ساخت و ساز هاي بدون مطالعه 
و عدم استفاده صحیح از این ساخت و 
سازها ، به عنوان مثال ساختن مدارسي 
که بعدها بدون استفاده مانده اند. ساختن 

حمام و مساجد بزرگ ) مسجدي شاید 
۱٠٠٠ نفره در روستاي ابرسج و استفاده 
بهینه از آن فقط در ماه محرم( و ...از این 
قبیل موارد هست . به دلیل راه عبوري ما 
از گرگان به شاهرود و استفاده از جاده 
قشنگ توسکستان ، دیده میشود که براي 
لوله کشي گاز جهت روستاي چهار باغ 
از طریق گرگان و لوله کشي گاز براي 
روستاي شاهکوه و از طریق شاهرود ، 
سرمایه گذاري زیادي صورت میگیرد 
ولي میتوان حدس زد که اینگونه سرمایه 
از مهاجرت  گذاري جهت جلوگیري 
هم  اگر  و  نبوده  ثمر  مثمر  روستائیان 
اشتیاقي براي داشتن ویلا در روستایي 
مانند چهار باغ صورت میگیرد هجوم 
شهر نشینان و طبقات مرفه جهت استفاده 
از آب و هواي مطبوع و دلنشین اینچنین 
گونه سرمایه  این  و  است  روستاهایي 
گذاریها اینگونه استفاده هایي را تسریع 
بخشیده و به عنوان کاتالیزور در این زمینه 

عمل مي کند.
بود  قرار  که  دهیاریها  و  شوراها   : ج 
وظایف دولت در روستاها را انجام دهند 
میرسد که دستاورد  نظر  به  کنون  تا   ،
ادراه  سیستم  تنها  و  نداشته  خاصي 
روستاها را پیچیده تر کرده اند و شاید 
همان روش کدخدا منشي سابق روشي 

مناسب تر بوده است؟!.
د : نتیجه آنکه ، با توجه به اینکه رشته 
تخصصي بنده چیز دیگري بوده و من 
اینجا فقط طرح موضوع میکنم و  در 
با  که  است  امر  متخصصین  از  انتظار 
به  علمي  دیدگاهي  داشتن  و  مطالعه 
مساله، طرحهاي ارائه گردد تا زندگي و 
شور و نشاط به روستاها برگشته و این 
ناکار آمدي در در تحقق اهداف برنامه 
شکستهاي  و  روستایي  توسعه  هاي 
پیاپي طرحها، ضرورت  تغییر ساختار 
و  کرده  فراهم  آنها  براي  را  شکنانه  
الگوهاي فکري برنامه ریزان را دگرگون 
نماید. در واقع برنامه ریزان و و سیاست 
گذاران باید به این باور برسند که توسعه 
همه جانبه و پایدار روستاها ، بدون نگاه 
تخصصي به اجزا و مناطق به جاي مراکز 

و شهرها رخ نخواهد داد. 

■  استاد دانشگاه

علیرغم نگاه ویژه ي که پس از 
انقلاب اسلامي به روستاها شد 
تا روند مهاجرت را متوقف و 

در صورت امکان معکوس نماید 
این اتفاق نیفتاد.

))

977  بازرسی فنی  از واحدهای تولیدی گلستان
سال  در  گلستان  استاندارد  کل  اداره 
گذشته، ۹۷۷ بازرسی فنی از واحدهای 
تولیدی و خدماتی گلستان انجام داد. به 
ارزیابی  معاون  عمومی،  روابط  گزارش 
انطباق استاندارد گلستان در این خصوص 
گفت: بازرسی فنی از واحدهای تولیدی و 
خدماتی تحت پوشش و کنترل کالاهای 
تولیدی، یکی  تولید شده در واحدهای 
از وظایف اصلی سازمان ملی استاندارد 
حفظ  ایمنی،  تامین  هدف  با  که  است 
بهداشت  و  عمومی  سلامت  ارتقاء  و 
و  کنندگان  مصرف  از  حمایت  جامعه، 
ایجاد رقابت سازنده بین تولید کنندگان 
محصولات داخلی انجام می شود. داود 
سال  در  راستا  این  در  افزود:  مزیدی 
گذشته، ۹۷۷ بازرسی فنی از واحدهای 
تولیدی و خدماتی استان انجام شد که 
۱٤ کارشناس فنی استاندارد در قالب تیم 

های یک یا دو نفره، در اجرای این امر 
دخیل بودند. وی در ادامه اظهار داشت: 
از سوی سازمان  تکلیفی محوله  برنامه 
ملی استاندارد ایران برای بازرسی فنی در 
استان گلستان، ۸۹۸ مورد بوده است که 

گلستان با ۹۷۷ بازرسی، موفق به تحقق 
شد.معاون  برنامه  این  درصدی   ۱٠۹
ارزیابی انطباق استاندارد گلستان افزود: 
عملیاتی  برنامه  با  مطابق   ۹۹ سال  در 
ابلاغی سازمان ملی استاندارد ایران، ما 

مکلف به انجام یک هزار و ۵۳۷ مورد 
تولیدی  فرآورده های  از  برداری  نمونه 
اجباری و یک هزار  استاندارد  مشمول 
و ۵۳۷ آزمون روی این نمونه ها بودیم 
مورد   ۷۷٠ و  هزار  یک  نهایت  در  که 
تولیدی  واحدهای  از  برداری  نمونه 
تحت پوشش استان و یک هزار و ۹۹۱ 
شد.  انجام  ها  نمونه  این  روی  آزمون 
آزمون  این مطلب که  اظهار  با  مزیدی 
نمونه ها حاکی از انطباق یک هزار و 
٤۵۸ نمونه با استاندارد و مغایرت ۵۳۳ 
به  گفت:  بود،  ملی  استاندارد  با  نمونه 
با  مغایر  های  فراورده  تولیدکنندگان 
استاندارد، تذکر و اخطار کتبی جهت رفع 
نواقص و ارتقاء کیفیت کالای تولیدی و 
همچنین اخطار کتبی جهت جمع آوری 
فرآورده های خارج از استاندارد، از سطح 

مراکز عرضه سراسر کشور داده شد.
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کشف 110 کیلوگرم
 تریاک در گلستان

رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر گلستان از 
کشف ۱۱٠ کیلوگرم تریاک در استان خبرداد 
و گفت: هفت نفر از اعضای این باند دستگیر 
شدند.به گزارش مهر، مجید زائری اظهارکرد: 
مأموران اداره عملیات ویژه پلیس مبارزه با 
مواد مخدر استان بعد از هفته ها کار اطلاعاتی 
موفق شدند باندی که اقدام به تهیه و ورود 
مواد مخدر از استان های شرقی به گلستان 
می کرد، را شناسایی کنند.رئیس پلیس مبارزه 
با مواد مخدر گلستان افزود: مأموران در یک 
از  یکی  در  غافلگیرانه  و  ضربتی  عملیات 
محورهای ورودی با این باند برخورد کرده 
و دو دستگاه خودرو در این زمینه توقیف و 
هفت نفر از اعضای این باند هم دستگیر شدند.
طبق گفته وی بالغ بر ۱۱٠ کیلوگرم مواد مخدر 
از نوع تریاک در این عملیات کشف و ضبط 
شد.زائری گفت: میزان کشفیات از ابتدای سال 
تاکنون بالغ بر یک تن و ۸۲٠ کیلوگرم انواع 
مواد مخدر بوده که در سطح استان کشف و 
ضبط شده که عمده آن مواد مخدر سنتی 
بوده و میزان کشفیات هم نسبت سال قبل 

۳٠۷ درصد رشد یافته است.

تعداد 1675 نفر گلستانی عضو 
صندوق اعتباری هنر هستند

گلستان  اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ  مدیرکل 
گلستان  استان  در  حاضر  حال  در  گفت: 
۱۶۷۵ نفر از هنرمندان رشته های موسیقی، 
نمایشی، تجسمی و سینمایی، فعالان قرآنی، 
روزنامه نگاران و فعالان کانون های مساجد، 
عضو صندوق اعتباری هنر هستند.به گزارش 
روابط عمومی، عادله کشمیری درباره صندوق 
اعتباری هنر، اظهار کرد:  تمامی هنرمندان، 
نویسندگان و روزنامه نگاران واجد شرایط با 
عضویت در صندوق اعتباری هنر می توانند 
از خدمات و حمایت های این صندوق بهره 
مند شوند و ملاک عضویت در صندوق و 
تمدید آن؛ استمرار فعالیت حرفه ای است.
وی افزود: تعداد ۶۸٤ نفر از اعضا دارای بیمه 
تامین اجتماعی هستند که بخشی از حق بیمه 
ارشاد  و  فرهنگ  وزارت  توسط  افراد  این 
اسلامی به حساب سازمان تامین اجتماعی 
شرایط  درباره  شود.کشمیری  می  واریز 
عمومی و مدارک مورد نیاز برای عضویت 
در صندوق گفت: ارائه معرفی نامه از سوی 
معاونت های تخصصی  وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسلامی و ادارت کل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی استان ها، تکمیل فرم عضویت و 
متقاضی  پرداخت حق عضویت  است و 
پس از ایجاد صفحه شخصی در تارنمای 
www.honarcredit.آدرس به  صندوق 

تایید  درخواستی،  اطلاعات  تکمیل   ،ir
مدارک الصاقی توسط کارشناسان صندوق 
و پرداخت حق عضویت ۲٠٠ هزار ریالی ، 
فرایند عضویت را تکمیل و شماره عضویتی 

۸ رقمی را دریافت می نماید.

امسال طرح هادی یا 
توسعه آن در سه هزار
 روستای کشور اجرا می شود

معاون پشتیبانی و هماهنگی استان های 
اجرای  اسلامی،  انقلاب  مسکن  بنیاد 
از  را  روستایی  مناطق  در  هادی  طرح 
و  دانست  نهاد  این  محوری  اقدامات 
گفت: امسال آغاز یا توسعه این طرح 
کشور  روستای  هزار  سه  در  عمرانی 
در  درفشی  هادی  می شود.  عملیاتی 
مراسم افتتاح یا شروع عملیات اجرایی 
بنیاد  پروژه عمرانی  ریال  میلیارد   ٤۲٠
مسکن گلستان در گالیکش که به صورت 
این  کندوسکوه  روستای  در  متمرکز 
شهرستان برگزار شد، اظهار داشت: بنیاد 

مسکن پارسال طرح هادی یا توسعه آن 
را در ۲ هزار و ۸٠٠ روستا اجرا کرد و 
این رویه خدمتی همچنان ادامه دارد. وی 
حوزه مسکن را از دیگر اقدامات محوری 
بنیاد مسکن نام برد و افزود: این نهاد 
سالی ۲٠٠ هزار واحد مسکونی را مقاوم 
سازی می کند که از ابتدای شروع این 
طرح تاکنون ۲ میلیون واحد مسکونی در 
مناطق روستایی را با پرداخت تسهیلات 
سازی  مقاوم  اعتباری  منابع  برخی  و 
اجرایی  تعداد عملیات  این  از  و  کرده 
یافته  پایان  واحد  و ۸٠٠  میلیون  یک 

است.درفشی ساخت ۱٠٠ هزار واحد 
مسکونی برای اقشار محروم و آسیب 
پذیر، طرح ساخت سالانه ۲٠ تا ۲۵ هزار 
واحد شهری، حضور موفق در بازسازی 
و  سیل  از  دیده  حادثه  مناطق  مسکن 
زلزله و ساخت ۱٤ تا ۱۵ هزار واحد 
مسکونی برای خانوارهای دو معلول به 
بالا با مشارکت بهزیستی و نیکوکاران 
را از دیگر اقدامات بنیاد مسکن برشمرد 
و اضافه کرد که امسال پنج هزار واحد 
مسکونی ویژه خانوارهای صاحب دو 

معلول به بالا ساخته می شود. 

بنویسید زیارت، بخوانید خسارت
کمتر کسی در میان ایرانگردان وجود دارد 
که با نام "زیارت"، روستای توریستی و 
گردشگری بخش جنوبی استان سرسبز 
گلستان آشنا نباشد. در کنار زیبایی هایی که 
این روستا در خود جای داده، اهالی آن با 
مشکلاتی روبه رو هستند.به گزارش ایسنا، 
مرکزی  بخش  توابع  از  زیارت  روستای 
گلستان  استان  مرکز  گرگان،  شهرستان 
است که آوازه طبیعت بی نظیر و چشم انداز 
بی مثال آن به دلیل واقع شدن در امتداد مسیر 
ناهارخوران و میان دره های عمیق، سبب 
شده است تا در دسترس گردشگران باشد.
آبشار زیارت، چشمه آبگرم، امامزاده عبدالله 
و صخره های عظیم بر جذابیت آن افزوده 
است تا این منطقه که آب وهوای خشک و 
خنکی را دارد، مورد توجه خوش نشین ها 
با اقدام به ویلاسازی و آپارتمان سازی قرار 
گیرد.ویژگی های طبیعی و منحصربه فرد این 
روستا از مهم ترین دلایلی است که در ایام 
تعطیل و روزهای آفتابی و برفی، طبیعت 
دوستان در قالب خانواده های پرجمعیت و 
کم جمعیت بساط تفریح خود را ببندند و 
به سوی این منطقه رهسپار شوند تا جایی 
که در برخی از روزهای سال جمعیت این 
منطقه به شکل قابل توجهی افزایش می یابد 
که متناسب با امکانات موجود در آن نیست.
برای رسیدن به روستای زیارت فقط یک 
جنگل  میان  از  کم عرض  دسترسی  راه 
ناهارخوران می گذرد که ورود حجم عظیم 
خودروها در برخی روزهای سال، آن جاده 
کوچک، ولی خوش منظره را به شکل 
کامل برای ساعت ها مسدود می کند که 
موجب نارضایتی اهالی منطقه می شود.هر 
چند که وضعیت نگهداری این جاده بسیار 
نامناسب است و نداشتن آسفالت مناسب، 
عدم روشنایی و سایر موارد، از مهم ترین 
گلایه های اهالی روستا است، ولی آنچه 
بیش از هر چیز به چشم می آید، کم عرضی 
جاده با توجه به تردد حجم عظیم خودرو 
به این منطقه است.ترافیک ناشی از ورود 
خودروهای گردشگران به این جاده سبب 
شده است تا در برخی از ایام ساکنان و 
بومیان منطقه برای تردد به شهر و رفع 
نیازهای ضروری، به خصوص در موارد 
مشکلات  با  بیمارستانی  و  اورژانسی 
عدیده ای مواجه شوند.جمعیت ساکن در 
روستای زیارت در آخرین سرشماری در 
سال ۱۳۹۵ بالغ بر ۲۲۸٠ نفر اعلام شده 

راه  از  روستا  این  ساکنان  بیشتر  است. 
هجوم  و  می کنند  معاش  امرار  دامداری 
گردشگران به این منطقه از دلایلی است 
که مطالبات اجتماعی و عمرانی مردم این 

روستا به گوش مسئولان ذیربط نرسد.
آلودگی  و  بی رویه  ساخت وسازهای 

آب های زیرزمینی زیارت
محمدرضا پارسامهر، کارشناس آبخیزداری 

در گفت وگو خود با ایسنا با بیان اینکه 
منطقه "زیارت" یک منطقه خاص از نظر 
انسان  توسط  کاربری  تغییر  و  تخریب 
است، گفت: طی ۲٠ سال گذشته حدود 
در  واحد مسکونی جدید  هزار  تا ۸   ۷
اطراف روستای زیارت ساخته شد.وی 
با بیان اینکه این خانه ها با تغییر کاربری 
در زمین هایی که سابق در آن کشاورزی 
است،  شده  ساخته  می گرفته،  صورت 
خاطرنشان کرد: روستای زیارت در محل 
و  گرفته  قرار  زیرزمینی  آب های  تغذیه 
روستا  این  فاضلاب خانه های  متأسفانه 
زیرزمینی  آب های  و  زمین  اعماق  وارد 
می شود و آلودگی ها را از طریق چشمه 
منتقل  پایین دست  جوامع  به  چاه ها  و 
آبخیزداری  کارشناس حوزه  می کند.این 
حدود  ساخت  از  خود  گفت وگو  در 
۷ تا ۸ هزار واحد مسکونی در زیارت 

با  طی دو دهه گذشته خبر می دهد که 
نگاهی اجمالی به جمعیت ۲۲۸٠ نفری 
سرشماری ۱۳۹۵، پرده از یک خسارت 
بلامنازع به طبیعت منطقه و به خصوص 
می شود.حفاظت  برداشته  منطقه  بومیان 
و صیانت از منابع آب های زیرزمینی از 
مدنظر  باید  که  است  مواردی  مهم ترین 
است،  مشخص  آنچه  و  گیرد  قرار 

دست اندرکاران امر از این مسئله هم غافل 
شده اند و آمار دقیقی از میزان خسارت 
ندارد. وجود  حوزه  این  به  شده  وارد 
از  نباید  موضوع بسیار مهم دیگری که 
آثار  تثبیت  آن غافل شویم، در راستای 
باستانی و تاریخی استان گلستان، بافت 
در  زیارت  روستای  زیبای  و  قدیمی 
فهرست آثار ملی کشور با شماره ۵٠۳ 
این  که  را  تأثیری  و  است  شده  ثبت 
ثبت  این  در  بی رویه  ساخت وسازهای 
است  مباحثی  دیگر  از  داشت،  خواهد 
که می تواند در آینده ای بسیار نزدیک به 

چالشی اساسی تبدیل شود.
الزام اختصاص بودجه مناسب جهت 

ایجاد زیرساخت ها
با نگاهی دیگر به شکل ساخت وسازهای 
پذیرایی  و  اقامتی  مسکونی،  واحدهای 
به  دهه گذشته،  دو  گرفته طی  صورت 

سادگی می توان به این موضوع واقف شد 
که برای این حجم عظیم ساخت وسازها 
ارقامی قانونی برای کسب مجوزهای لازم 
نیز به دهیاری و سایر دستگاه ها پرداخت 
برای  پرداختی  ارقام  این  حال  می شود. 
ایجاد کدام زیرساخت در این روستا هزینه 
شده است، خود جای بحث و نقد فراوان 
دارد.آنچه را که امروز بیش از هر موضوعی 
برای تغییر بافت محروم روستایی زیارت 
نیاز است، تخصیص اعتبارات در خور 
شأن درآمد آن منطقه است که شامل تغییر 
اساسی و با مطالعه در راه دسترسی داخل 
و خارج طرح هادی روستا، تقویت برق 
قطعی های  از  جلوگیری  جهت  منطقه 
مداوم، تعیین تکلیف مشترکان واقعی آب 
شرب مصرفی این روستا، بهره مندی همه 
واحدهای مسکونی از نعمت گاز، احداث 
کانال و پل های کوچک جهت مدیریت 
آب های جاری حاشیه جاده در بارش های 
فصلی، تغییر اساسی در مبلمان و زیبایی 
درون روستا که اهالی بومی منطقه را از 
برنامه ریزی  نکند،  محروم  خود  حقوق 
برای احداث یک بیمارستان جهت ارائه 
اهالی  به  درمانی  و  بهداشتی  خدمات 
پیرامونی  تغییر در چهره محیط  منطقه، 
آبشار زیارت اعم از پارکینگ، نمازخانه و 
سایر امکانات بهداشتی و ارتقای کیفیت 
زیرساخت های سایر روستاهای بالادست 

با حفظ بافت طبیعی است.
تنها  ساخت وسازها  در  محدودیت 

درمان حفظ روستا
محیط  تخریب  این حجم  مسبب  حال 
زیست و منابع طبیعی کیست و در گذشته 
چه شده است، هیچ دردی را برای اهالی 
منطقه دوا نمی کند، هر چند که باید عوامل 
پرونده های  به  و  شناسایی  قصور  این 
آنها در محاکم قضایی به شکل ویژه با 
شود.آنچه  رسیدگی  کامل  اطلاع رسانی 
هم اکنون مهم است، اعمال محدودیت های 
استفاده  و  ساخت وسازها  در  تأثیرگذار 
این  در  قضایی  مراجع  ظرفیت  همه  از 
مراکز  دانشگاهیان،  ورود  خصوص، 
آماری و از همه مهم تر کارشناسان خبره 
وزارتخانه ها و سازمان های مرتبط بر ارائه 
فعلی،  وضعیت  مدیریت  راهکارهای 
ساخت وسازهای  از  جلوگیری  جهت 
بی رویه و تأمین آسایش و آرامش اهالی 

منطقه است.

منطقه "زیارت" یک منطقه خاص از نظر تخریب و تغییر کاربری 
توسط انسان است، طی 20 سال گذشته حدود 7 تا ۸ هزار واحد 

مسکونی جدید در اطراف روستای زیارت ساخته شد.

www.golshanemehr.com
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خبر

روزهای پایانی صید برای
 فعالیت ماهی گیران

 گلستان خطرناک است

به  اشاره  با  گلستان  هواشناسی  مدیرکل 
این استان  شمالی شدن جریانات جوی در 
گفت: به سبب وقوع تندباد ۶٠ کیلومتری و 
مواج بودن دریای خزر، فعالیت ماهی گیران 
در این پهنه آبی خطرآفرین است. نوربخش 
تردد  مدت  این  در  داشت:  اظهار  داداشی 
خطرناک  گردشگری  و  صیادی  قایق های 
است و به دلیل احتمال پاره شدن تورهای 
صیادی، صدمه به تاسیسات دریایی و قایق 
های کوچک تفریحی و صدمه به ماهیان در 
قفس، فعالان مزارع پرورش ماهی در قفس 
و شاغلان تاسیسات دریایی برای مواجهه با 
امواج دریا باید نسبت به استحکام بخشی 
فصل  کنند.  اقدام  خود  شناور  های  سازه 
جاری صید ماهیان استخوانی دریای خزر در 
گلستان از ۱۵ مهرماه پارسال شروع شده بود 
و طبق معمول همه ساله در صورت تمدید 
نشدن ۱۵ فروردین سال بعد به پایان می رسید 
اما امسال صیادان گلستانی به خاطر کاهش 
میزان صید خواستار تمدید زمان صید شدند 
که به مدت ۱٠ روز مورد موافقت شیلات 
قرار گرفت.حدود ۲٠ مزرعه پرورش ماهی در 
قفس در نقاط فراساحلی گلستان دایر است و 
قریب به ۲ هزار فروند قایق نیز در دریای خزر 
و خلیج گرگان به ماهیگیری و فعالیت های 

مرتبط با گردشگری می پردازند.

آتش سوزی مناطق جنگلی 
توسکستان گرگان مهار شد

توسکستان  و  باغ گلبن  مناطق  آتش سوزی 
گرگان که از صبح روز جمعه آغاز شده بود 
با تلاش چند ساعته ماموران منابع طبیعی و 
نیروهای مردمی مهار شد. رییس اداره منابع 
طبیعی و آبخیزداری گرگان با تایید این خبر 
به ایرنا گفت: فاصله بین درختان و سالم بودن 
عرصه های تحتاتی و علفی جنگلی، احتمال 
عمدی بودن این حادثه را بیشتر می کند.رسول 
مقسم اظهار داشت: عصر جمعه نیز در جنگل 
های باغ گلبن یک مورد حریق ثبت شد که 
در نتیجه آن یک هکتار از پوشش های علفی 
زیر اشکوب و کف برگ ها در آتش سوخت.
وی بیان کرد: ماموران منابع طبیعی و برخی 
علاقمندان طبیعت با وجود مهارشدن آتش در 
مناطق مذکور مستقر هستند تا جلوی شعله ور 
شدن حریق احتمالی را بگیرند.آبان پارسال 
نیز حدود ۲٠٠ هکتار از جنگل های منطقه 

توسکستان گرگان دچار حریق شده بود.
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نقش زنان در
 مشارکت های سیاسی

■ عظیم  قرنجیک

پایدار   توسعه  های  مولفه  از  یکی 
در  زنان  فعالانه  مشارکت  و  حضور 
عرصه های مختلف سیاسی، فرهنگی  
اجتماعی  اقتصادی و ... بالاخص در 
نظام  و  اداری  های  مدیریت  سطوح 
گیری  تصمیم  و  ها  سازی  تصمیم 
های ملی و محلی است و این حضور 
فعالانه با عضویت در مجامع حرفه ای 
های  تشکل  و  احزاب  در  بخصوص 
مدنی و انجمن های صنفی و... به عنوان 
پیش زمینه و پیش درآمدی برای احراز 
تصدی گری در سیستم های مدیریت 
اجرایی در بخش های  اداری و  های 
دولتی و خصوصی نمود پیدا می کند.  
جای  که،  کرد  اذعان  باید  متاسفانه 
چنین تشکل هایی با موضوع فعالیت 
ما  جامعه  زنان  مختص  سیاسی  های 
خالی بوده و بدین سبب  تعامل آنان با 
سایر تشکل ها و انجمن ها و جمعیت 
هایی که در سطوح ملی فعالیت دارند، 
جهت بهره مندی از تجارب و اندوخته 
منجمله   ... و  های فکری و سازمانی 
جمعیت زنان مسلمان نواندیش و ... نیز 
تاکنون آنچنان که باید ، فراهم نگشته 
است. آنچه که تاکنون شاهد بوده ایم، 

در  تنها  زنان  بحث مشارکت سیاسی 
انتخاباتی  های  دوره  مثل  بزنگاههایی 
شورای  مجلس  جمهوری،  ریاست 
اسلامی و نهایتاً شوراهای اسلامی شهر 
و روستا بوده است و آن هم عمدتاً به 
عنوان انتخاب کننده و کمتر به عنوان 
مطرح  شدن،  انتخاب  برای  مشارکت 
آسیب شناسی  است. شاید یک  بوده 
جدی در این مورد ضرورت پیدا کند، 
تا زمینه برای حضور جدی تری برای 
زنان جامعه ما در فعالیت های سیاسی و 
... فراهم گردد. برای تحقق این هدف، 
قبل از هر چیز به ایجاد تحول فکری 
نیازمند  بطن جامعه  در  ای  اندیشه  و 
هستیم. البته علاوه بر آن، اصلاح قانون 
تسهیل  راستای  در  کشور  انتخاباتی 
حضور هر چه بیشتر و پررنگ تر زنان، 
ازپیش  بیش  آنان  شدن  انتخاب  امر 
ضرورت پیدا می کند و این هدف نیز 
از طریق نهادسازی و جریان سازی در 
جامعه می تواند میسّر و محقق  گردد. 
زنان جامعه ما برای حضور جدی در 
عرصه های سیاسی با موانع و مسائل 
عدیده ای مواجه هستند، مسائلی که 
حقوقی،  قانونی،  گذرگاههای  از  باید 
فرهنگی و مذهبی و عرفی ... عبور کرده 
و در این راستا، یاری و مساعدت تمامی 
آحاد جامعه، از جمله خود زنان را می 
طلبد و لذا باورمندی جامعه و اعتماد 
به نفس زنان جهت حضور جدی در 
این عرصه، بسیار اساسی خواهد بود. 
ما زنان تحصیل کرده و توانمند با توان 
بالا  اجرایی  و  اداری  مدیریتی،  بالقوه 
حضور  ولیکن  نداریم  کم  جامعه  در 
فعالانه آنان را در سازمانهای مردم نهاد 
و تشکل های سیاسی شناسنامه دار و 
مجامع صنفی و حرفه ای و... در سطوح 
محلی ، منطقه ای و ملی، به نسبت کمتر 

شاهد هستیم.
حضور زنان در عرصه انتخابات، چه به 
لحاظ انتخاب شدن ) به عنوان کاندیدا ( 
و چه به جهت انتخاب کردن ) باحضور 
فرصت  رای(،  صندوقهای  پای  در 
مغتنمی است، تا زنان، آرمانها و خواسته 
ای حقوقی و ... خود را با اولویت بندی 

های مناسب، پیگیری و مطالبه نمایند.
اگر به آمار و ارقام منتشره طی نقشه ای 
که سازمان ملل که هر ساله در ارتباط با 
جایگاه زنان جهان در امر سیاست منتشر 
می کند، مراجعه کنیم ، میانگین حضور 
و مشارکت سیاسی زنان در جهان ۲٠ 
درصد را نشان می دهد. بر این اساس، 
متاسفانه جایگاه کشورمان در این رابطه 
بسیار پایین و کمتر از ۳ درصد بوده  و 
ما  در  این در حالی است که کشور 
اتحادیه بین المجالس متعهد شده این 
مشارکت به ۲۵ درصد برسد  و این 
واقعیتی است که متاسفانه تا به اکنون، 
و  تعصبات  نظیر  موانعی  تاثیر  تحت 

رویکردهای   ، جنسیتی  تبعیضات 
فرهنگی و... که زنان را قادر به مشارکت 
سیاسی نمی دانند و نیز فقدان حمایت 
از سوی احزاب و  و پشتیبانی جدی 
رسانه ها و ... محقق نشده است  و این 
در حالی است که در برخی از کشورها 
به  مثبت،  تبعیض  یا  بندی  از سهمیه 
عنوان راهکارهای فوری استفاده کرده  
و تجربه و تدابیر موفقی هم در جهت 
مشارکت سیاسی زنان داشته اند. برای 
زنان در عرصه  نقش سیاسی  این که 
های انتخاباتی اعم از انتخابات ملی و 
محلی پررنگتر دیده شود ، لازم است 
بسترهای فرهنگی ، مذهبی ، اجتماعی و 
...جهت مشارکت مشارکت فعالانه زنان 
در نهادها و تشکیلات مدنی و... بیشتر 
فراهم گردد و از ظرفیت این نهادهای 
اجتماعی استفاده بهینه صورت گرفته 
و راه برای پیگیری مجدّانه مطالبات و 

احقاق حقوق این قشر از جامعه گشوده 
تر گردد، تا با بهره مندی از توانمندی 
های آنان، توسعه همه جانبه ای برای 
راستا،  این  در  زده شود.   رقم  کشور 
اجتماعی  سیاسی،  مشارکت  افزایش 
زنان، بایستی تبدیل به مطالبه ای عمومی 
در فضای سیاسی جامعه شود، تا شاهد 
گسترش مشارکت آنان در تمامی عرصه 
های تصمیم گیری و مناصب مدیریت 
های اداری و اجرایی باشیم. زنان جامعه 
ما به عنوان کنشگران اجتماعی، سیاسی 
ها  عرصه  تمامی  در  توانند  می   ... و 
عرض اندام کنند و این امر را، در برخی 
از عرصه ها شاهد هم بوده و هستیم  
برای محقق شدن هرچه موثرتر و  و 
نیز  ما  جامعه  زنان،  کارآمدتر حضور 
از نظر فرهنگی و فکری باید ظرفیت 
پذیرش مشارکت آنان را داشته باشند 
و بر این باور برسند که، با اعتماد به 
نقش و توان مدیریتی و اجرایی زنان  
و  فکری  های  توانایی  از  استفاده  و 
اندیشه ای آنان در امر تصمیم سازی ها 
و تصمیم گیری ها، از نیمی از ظرفیت 
جهت  خود،  انسانی  نیروهای  های 
تحقق توسعه پایدارجامعه استفاده بهینه 
داشته باشند. جامعه ما باید به این باور 

برسند که یکی از الزامات توسعه پایدار، 
در  زنان  سیاسی  مشارکت  و  حضور 
سیاسی،  اجتماعی،  های  عرصه  تمام 
فرهنگی و اقتصادی و ... می باشد. اگر 
برای زنان به عنوان نیمی از آحاد جامعه، 
نقش و جایگاهی درخور قائل نشویم، 
در واقع از ظرفیت های جامعه خود، 
به نحو بایسته استفاده نکرده ایم  و این 
دستیابی به توسعه را ناممکن خواهد 
کرد. واگذاری بخشی از مدیریت ها به 
زنان و دخالت آنها در امر تصمیم گیری 
ها و البته توانمندی نشان دادن آنها در 
این عرصه ها، باعث شکل گیری باور و 
اعتماد  جامعه نسبت به توانمندی های 
آنها و متعاقباً موجب سپردن مسئولیت 
های مدیریتی به آنان در مدارج بالاتر 
خواهد بود. در انتخابات مختلف نیز، 
امر حق انتخاب شدن و انتخاب کردن 
زنان  و یا انتخاب و انتصاب زنان، در 
سمت های اجرایی، پارلمانی، محلی و 
از جمعیت کشور،  نیمی  به عنوان   ...
بایستی حق مساوی در تصمیم گیری 
و دخالت در امور جمعی و استفاده برابر 
تا زنان  باشیم.  قائل  از فرصت ها، را 
جامعه ، تمایل بیشتری به داشتن حضور 
آگاهانه در اجتماع و در امور سیاسی و 
اجتماعی کشور داشته باشند و این  لزوم 
هم گرایی های زنان و جامعه  وحضور 
فیزیکی و پررنگ آنان در انتخابات و 
قبول مسئولیت ها، در موارد متعدد  که 
فضایی از همگرایی و انسجام اجتماعی 
را به نمایش می گذارد را، می طلبد. 
جامعه ما از طرفی  با از سرگذراندن 
و  اعتماد  از  ای  ویژه  های  حساسیت 
زنان  مدیریت  به  نسبت  اعتمادی  بی 
و رفع تدریجی تبعیض ها و از طرف 
دیگر ، نشان دادن مدیریت های موفق 
توسط خود زنان در عرصه های اداری 
و اجرایی ، بایستی به پازل های بیشتری 
از اعتماد و هم افزایی ها دسترسی پیدا 
کند، تا راه برای بهره مندی از توانایی 
های آنان بازتر و امکان توسعه و تعالی 
و پیشرفت جامعه، هر چه بیشتر میسّر 
اعتماد  فراهم شدن احساس و  گردد. 
مثبت نسبت به توانایی های زنان در 
و  اجتماعی  سیاسی،  مختلف  عرصه 
زیست  مسائل  حتی  ...و  و  اقتصادی 
های  آسیب  کاهش  موجب  محیطی، 
... گشته، جایگاه زنان را  اجتماعی و 
نهادینه و مسئولیت پذیری آنان را در 
قبال مسائل مختلف جامعه بیشتر خواهد 
کرد.به امید مشارکت جدی و فعالانه 
زنان و مردان جامعه  دوشادوش هم و 
با بر خورداری از حقوق و فرصت های 
برابر فارغ از تبعیضات جنسیتی ، قومی 
و مذهبی- در امور سیاسی ، اجتماعی 
و ... در جهت تحقق خیر مشترک یعنی 
توسعه و آبادانی و پیشرفتِ همه جانبه 

و پایدار کشور .

))

 میانگین حضور و مشارکت 
سیاسی زنان در جهان 20 درصد 
را نشان می دهد. بر این اساس، 

متاسفانه جایگاه کشورمان در 
این رابطه بسیار پایین و کمتر از 

3 درصد بوده است.

شناسایی ۱۵۴ کودک مبتلا به اوتیسم در گلستان
مدیر کل بهزیستی استان گلستان از شناسایی ۱۵٤ کودک مبتلا 
به اوتیسم در این استان خبر داد.به گزارش ایلنا، سید مهدی 
حسینی مدیرکل بهزیستی استان گلستان گفت: در گلستان 
۱۵٤ نفر دارای این اختلال شناسایی و تحت پوشش سازمان 
بهزیستی قرار دارند و برای شناسایی افراد بیشتر درگیر با آن 
نیازمند همکاری والدین هستیم.حسینی ادامه داد: خانواده هایی 
که علائم این اختلال را در کودک خود مشاهده می کنند می 

توانند با مراجعه به سامانه autism.behzisti.net بصورت 
محرمانه و غیرحضوری با پاسخ به پرسشنامه از اختلالات 
فرزند خود آگاه شده و در صورت نیاز به راهنمایی ها و 
مشاوره های بیشتر به کارشناسان مربوطه ارجاع داده شوند 
.وی افزود : اختلال اوتیسم از یک و نیم سالگی شروع و تا 
۳ سالگی بروز داده می شود و عدم برقراری ارتباط چشمی ، 
تاخیر در صحبت کردن، عدم برقراری ارتباط اجتماعی ، گریز 

از جمع و انجام کارهای تکرای از علائم آن است.مدیرکل 
بهزیستی استان همچنین با اشاره به فعالیت دو مرکز توانبخشی 
کودکان اوتیسمی در گلستان گفت : یک مرکز در شهرستان 
گنبد کاووس با ظرفیت ۳٠ نفر و یک مرکز نیز با ظرفیت ۵٠ 
نفر به آموزش و توانبخشی ویژه کودکان اوتیسم می پردازند.

اوتیسم نوعی اختلال عصبی رشدی است و دوم آوریل روز 
جهانی اوتیسم نام دارد.
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آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف

برابر رای های شماره های  ۱۳۹۹۶٠۳۱۲٠٠۱٠۱۸٠۲٤ و ۱۳۹۹۶٠۳۱۲٠٠۱٠۱۸٠۲۲هیئت موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات 
۱۳۹۹۱۱٤٤۱۲٠٠۱٠٠۲٤۶۷تقاضای  و   ۱۳۹۹۱۱٤٤۱۲٠٠۱٠٠۲٤۶۸ های  کلاسه  بلامعارض  مالکانه 
آقایان ۱- نریمان روح افزا به شماره شناسنامه ۹٤۲ و کد ملی ۲۱۲۲۶۶۵٤۷۵ صادره از گرگان فرزند 
محمد قلی  در سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است. ۲- آرمان 
روح افزا به شماره شناسنامه و کدملی ۲۱۱٠۳٠۸۷٤۵ صادره از گرگان فرزند محمدقلی در سه دانگ 
مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است بمساحت کل ششدانگ عرصه ۳٤۷/۸ 
مترمربع از پلاک شماره ۷۳۸ فرعی از ۱۲- اصلی واقع در اراضی قادرآباد بخش چهار حوزه ثبت گرگان 
طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی به متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با 
ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به 

مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱٤٠٠/٠۱/۲۲  

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱٤٠٠/٠۲/۷
علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک گرگان م.الف ۶۶۳٠

تاسیس موسسه غیر تجاری جمعیت دوستی اقوام هیرکان
 درتاریخ ۱٠/٠۱/۱٤٠٠ به شماره ثبت ۱۱۵٤ به شناسه ملی ۱٤٠٠۹۹۱۵۷۲۹ ثبت و امضا ذیل دفاترتکمیل 
گردیده که خلاصه آن به شرح زیر جهت اطلاع عموم آگهی میگردد. نام : جمعیت دوستی اقوام هیرکان 
موسسه غیر تجاری موضوع فعالیت :احیاء فرهنگ و هنرهای فراموش شده اقوام ایرانی، زمینه سازی برای 
حضور فعال اقوام در برنامه های فرهنگی و هنری، ترویج فرهنگ و هنر اقوام ایرانی . به موجب مجوز 
از اداره کل )اداره کل سازمان های مرم نهاد(وزارت کشور برابر با شماره مجوز ۱۵۷٤٠/۲۲/۹۹ در تاریخ 
۱۲/٠٤/۱۳۹۹در استان مربوطه این آگهی به ثبت رسید. مدت فعالیت : از تاریخ ثبت به مدت نامحدود مرکز 
اصلی : استان گلستان ، شهرستان گرگان ، بخش مرکزی ، شهر گرگان، محله شالیکوبی شرقی ، خیابان 
جانباز۱٤]شهیدامینی[ ، کوچه امینی۲]امداد۳[ ، پلاک ۳ ، ساختمان اشوان ، طبقه دوم کدپستی ٤۹۱۶۶۵۷۹۵۶ 
دارایی شخصیت حقوقی ۱٠٠٠٠٠٠ ریال نقدی مدیران آقای پیام محمددوست به شماره ملی ۲۱۱٠٠۱۷۹۹۶ 
و به سمت عضو علی البدل هیئت مدیره به مدت نامحدود خانم مارال کازرانی به شماره ملی ۲۱۱٠٠۸۳۸۵۹ 
و به سمت رئیس هیئت مدیره به مدت نامحدود و به سمت مدیرعامل به مدت نامحدود آقای شبیر دائمی 
به شماره ملی ۲۲۶۹۳۸۵۱۶٠ و به سمت نایب رئیس هیئت مدیره به مدت نامحدود و به سمت عضو اصلی 
هیئت مدیره به مدت نامحدود و به سمت خزانه دار به مدت نامحدود آقای جعفر خاندوزی به شماره ملی 
٤۸۷۹۸۱۶۲۹۹ و به سمت عضو اصلی هیئت مدیره به مدت نامحدود دارندگان حق امضا : کلیه اوراق و اسناد 
بهادار و تعهد آور موسسه از قبیل چک ، سفته ، بروات ، قراردادها عقود اسلامی و همچنین کلیه نامه های عادی 
و اداری باامضاء مارال کازرانی همراه با مهر موسسه معتبر می باشد. بازرسان آقای پیمان قربانی موسی کندی به 
شماره ملی ۱۳۶٠۵۶۷۹٤۱ به سمت بازرس اصلی به مدت ۲ سال روزنامه کثیر الانتشار گلشن مهر جهت درج 
آگهی های موسسه تعیین گردید. ثبت موضوع فعالیت مذکور، به منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت نمی باشد. 
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان گلستان- اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری گرگان-شناسه 

آگهی    ۱۱۲۱۱۹۱

آگهي هاي ثبتي

خبر

کارگروه کودک و نوجوان برای 
عملیات ماه بندگی تشکیل شد

در یکصد و بیستمین جلسه کمیسیون بانوان 
گرگان  شهر  اسلامی  شورای  خانواده  و 
تشکیل  ضمن  عبداللهی  فائزه  ریاست  به 
با  بندگی  ماه  نوجوان  و  کودک  کارگروه 
حضور نمایندگان ادارات و نهادهای مرتبط، 
ویژه برنامه های ماه مبارک رمضان بررسی 
شد.به گزارش مرکز اطلاع ر سانی شورای 
اسلامی شهر گرگان، فائزه عبداللهی با اشاره 
شهر  پایلوت  عنوان   به  گرگان  اینکه  به 
دوستدار کودک انتخاب شده است، گفت: 
هدف از تشکیل این کارگروه همسان سازی 
ویژه برنامه هایی است که توسط ادارات و 
نهادهای مختلف از جمله سازمان فرهنگی، 
ورزشی شهرداری، آموزش و پرورش، کانون 
پرورش فکری کودکان و نوجوانان، سازمان 
تبلیغات اسلامی، اداره کل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی و سایر نهادهای مرتبط در نظر گرفته 
شده است.رئیس کمیسیون بانوان و خانواده 
شورای اسلامی شهر گرگان با اشاره به اینکه 
برنامه های این ایام باید در راستای ترویج 
سلوک قرآنی باشد، افزود: در ماه رمضان به 
عنوان بهار قرآن، بهره گیری فاخر از آداب و 
آموزش های قرآنی، ترویج مواسات مومنانه 
با همراهی و همکاری کودکان و نوجوانان 
های  برنامه  در  فرزندان  دادن  مشارکت  و 
مورد  باید  ها  خانواده  سحری  و  افطاری 
توجه بیشتر و جدی تر قرار گیرد. عبداللهی 
ادامه داد: امید به آینده و باور توان مردم با 
تکیه برظرفیت مردمی و با محوریت قرآن در 
ساحت گوناگون زندگی و منویات مقام معظم 
رهبری در خصوص تولید، پشتیبانی و مانه 
زدایی ها، تولید آثار قرآنی و حمایت از این 
بخش به منظور اثرگذاری مناسب در زندگی 
شخصی شهروندان باید مورد توجه قرار گیرد. 
عبداللهی خاطر نشان کرد: برگزاری دوره های 
آموزشی در خصوص ارائه الگوهای تربیتی به 
فرزندان، برگزاری مسابقات و پویش ویژه این 
ماه در قالب خلق آثار فرهنگی و هنری، تامین 
و توزیع بسته های حمایتی و معیشتی، توزیع 
ماسک و مواردی از این دست از جمله برنامه 
های پیشنهادی در این جلسه بود. عبداللهی با 
بیان اینکه برنامه ریزی های انجام شده باید به 
گونه ای باشد که خدمات مورد نظر تنوع و 
گستردگی لازم را داشته باشند، خاطر نشان 
کرد: برنامه های مورد نظر با همکاری ادارات و 
نهاد ها و با هدف ایجاد فضای شادابی و نشاط 
معنوی با تأکید بر مبارک بودن این ماه، ایجاد 
یک جریان فرهنگی در شهر و فراهم آوردن 
زمینه های گسترش فضایل اخلاقی باید مورد 

توجه قرار گیرد.

01732251316

لزوم بهره مندی از 
خدمات بانکداری الکترونیک
 با افزایش شیوع کرونا

کرونا  ویروس  شیوع  افزایش  به  نظر 
اعمال  و  استان های کشور  برخی  در 
مراکز  برخی  تعطیلی  و  محدودیت 
بار دیگر از  ایران  بانک ملی  پایتخت، 
مشتریان و هموطنان ارجمند درخواست 
دارد به منظور مهار این بیماری، نسبت 
بانکداری  خدمات  از  مندی  بهره  به 
الکترونیک و حضور حداقلی در شعب 
این بانک توجه ویژه تری داشته باشند. 
ملی  بانک  عمومی  روابط  گزارش  به 

به  کمک  راستای  در  بانک  این  ایران، 
با  کرونا   انتقال ویروس  زنجیره  قطع 
توسعه خدمات بانکداری الکترونیک، 
امکانات خود برای استفاده غیرحضوری 
مشتریان از خدمات بانکی بدون مراجعه 
به شعب را افزایش داده است و ضروری 
است مشتریان گرانقدر تا حد امکان از 
مراجعه حضوری به شعب بانک امتناع 
کنند.در همین راستا، خدمات بانکداری 
الکترونیک از جمله سامانه بام، اپلیکیشن 
ایوا، اپلیکیشن بله، اپلیکیشن ۶٠، دستگاه 
های خودگردان و... می توانند بسیاری از 
خدمات شعبه را به مشتری ارایه دهند. 
مشتریان با سامانه بام می توانند خدمات 
شارژ،  خرید  صورتحساب،  دریافت 
انتقال پول در قالب کارت به کارت، 
انتقال وجه بین بانکی در قالب »پایا« و 
»ساتنا«، »بام« سازمانی، پرداخت اقساط، 
قابلیت مدیریت حساب ها و بودجه 
ریزی و خدمات دریافت گواهی تمکن 
مالی، پرداخت قبوض و... را دریافت 
کنند. با همراه بام نیز امکان انتقال وجه 
حسابی درون بانکی و شتابی، کارت 
خدماتی  قبوض  پرداخت  کارت،  به 
از طریق بارکدخوان، پرداخت اقساط 

تسهیلات، خرید شارژ، شارژ خودکار، 
مانده کارت، صورتحساب تسهیلات، 
استعلام  دیگران،  تسهیلات  افزودن 
اینترنت،  بسته  خرید  چک،  برگه 
نیکوکاری و... فراهم است. همچنین 
اپلیکیشن بله امکان کارت به کارت، 
خرید شارژ، پرداخت قبوض، استعلام 
و پرداخت تسهیلات، پرداخت خلافی 
از  عوارض خروج  پرداخت  خودرو، 
کشور، امور خیریه و... را برای کاربران 
نشان  با  و  است  کرده  فراهم  خود 
طریق  از  وجه  پرداخت  نیز  پرداخت 
که  شده  پذیر  امکان   QR CODE
این قابلیت جایگزینی برای کارت های 
بانکی است. مشتریان بانک ملی ایران 
در اپلیکیشن ۶٠ نیز می توانند خدماتی 
دوم،  و  اول  یکبار مصرف  رمز  مانند 
کارت  سازی  آماده  و  سفارش  امکان 
مانده  اعلام  کارت،  به  کارت  هدیه، 
خرید  قبض،  پرداخت  سکه،  کارت 
شارژ و خرید بلیت اتوبوس های بین 
شهری و هواپیما و...را دریافت کنند.
گفتنی است ایوا یکی دیگر  از خدمات 
اپلیکیشن  یک  و  ایران   ملی  بانک 
پرداخت است که از طریق آن می توانید 

به خدمات متنوعی مانند خرید شارژ و 
بسته های اینترنت تلفن همراه، انجام 
موجودی  دریافت  کارت،  به  کارت 
و  استعلام  بانکی،  کارت های  تمام 
پرداخت کلیه قبوض )برق، گاز، تلفن 
همراه، تلفن ثابت و آب(، استعلام و 
پرداخت جریمه های خودرو و بسیاری 
دسترسی  دیگر  متنوع  های  سرویس 
حاضر  حال  در  کنید.همچنین  پیدا 
شعبه  اولین  بانک،  نشان  سرویس 
راه  ایوا  در  ایران  ملی  بانک  دیجیتال 
اندازی شده که از طریق این سرویس 
به  حضوری  مراجعه  به  نیازی  دیگر 
شعبه را نداشته و می توانید بسیاری 
از کارهای بانکی خود از جمله گواهی 
امضا و احراز هویت دیجیتالی، افتتاح 
آن  در  را  سایر خدمات   و  حساب  
انجام دهید.با مراجعه به سایت بانک 
الکترونیک  ملی ایران بخش خدمات 
می توانید از  خدمات متنوع این بانک 
آگاه شوید.همه ما می توانیم با رعایت 
پروتکل های بهداشتی و کاهش تردد 
هاي غیر ضروری در سطح شهر در 
جهت سلامت خود و هموطنان و قطع 

زنجیره کرونا تلاش کنیم.

۵۱3 اظهارنامه صادراتی و وارداتی در گلستان بررسی شد
اظهارنامه   ۵۱۳ بررسی  از  گلستان  استاندارد  مدیرکل 
صادراتی و وارداتی طی سال ۹۹ در گلستان خبر داد.به 
گزارش روابط عمومی رضا دهدشتی زاده اظهار داشت: 
هر کالایی که از مرزهای مشترک استان با دیگر کشورها 
وارد یا از آن خارج می شود، چنانچه مشمول استاندارد 
اجباری باشد، جهت ارزیابی انطباق آن کالا با استاندارد 
مربوط و چنانچه مشمول استاندارد اجباری نباشد، جهت 
تعیین ماهیت و آنالیز آن، توسط گمرکات استان گلستان به 
استاندارد ارجاع داده می شود. وی افزود: در سال گذشته، 
٤٠۸ اظهارنامه صادراتی از گمرک استان به استاندارد ارجاع 

شد که از این تعداد، ۲۹۲ فقره، مربوط به کالاهای مشمول 
استاندارد اجباری و مابقی کالاهای غیر مشمول استاندارد 
اجباری بود که به منظور سنجش انطباق کالا و تعیین ماهیت 
آن مورد بررسی قرار گرفت. دبیر شورای استاندارد گلستان 
ضمن اظهار این مطلب که خوشبختانه تمامی موارد مورد 
بررسی با استاندارد انطباق داشت و نتیجه منجر به صدور 
۲۹۲ گواهی انطباق کالاهای صادراتی در استان شد، افزود: 
برنامه محول شده به استان گلستان از سوی سازمان ملی 
استاندارد ایران، بررسی ۱٤۵ اظهارنامه صادراتی بوده است 
که عملکرد ما در سال گذشته، منجر به تحقق ۲۸۱ درصدی 

این آیتم شد.وی در ادامه افزود: طی این مدت همچنین ۱٠۵ 
اظهارنامه وارداتی مورد بررسی قرار گرفت که از این تعداد، 
۲۹ فقره مشمول استاندارد اجباری و ۷۶ مورد غیرمشمول 
بوده است.مدیرکل استاندارد گلستان در ادامه بیان داشت: 
اظهارنامه های وارداتی نیز تماماً با استاندارد مربوط انطباق 
داشت و لذا ۲۹ گواهینامه انطباق وارداتی طی سال ۹۹ صادر 
شد.دبیر شورای استاندارد گلستان یادآور شد: برنامه تکلیفی 
سازمان ملی استاندارد ایران در خصوص بررسی اظهارنامه 
های وارداتی، ۱۶ اظهارنامه بوده است که عملکرد این اداره 

کل منجر به تحقق ۶۵۶ درصدی این آیتم شد.

سارقان در گالیکش
 زمین گیر شدند

از دستگیری ۲  استان  انتظامی  فرمانده 
سارق و اعتراف آنان به ۵٤ فقره سرقت 
کابل برق در شهرستان گالیکش خبر 
پلیس،  خبری  پایگاه  گزارش  به  داد. 
در  داشت:  اظهار  دادگر  سعید  سردار 
کابل  سرقت  فقره  چندین  وقوع  پي 
یا  گالیکش، دستگیري سارق  در  برق 
سارقان احتمالي در دستور کار پلیس آن 

شهرستان قرار گرفت.وی افزود: ماموران 
و  گسترده  اطلاعاتی  اقدامات  از  پس 
موفق  میدانی،  های  بررسی  همچنین 
شدند متهم را شناسایی و طی هماهنگی 
با مرجع قضائی، وی را در مخفیگاهش 
استان  انتظامی  کنند.فرمانده  گیر  زمین 
تحقیقات  در  متهم  گفت:  گلستان 
مقدماتی و پس از مواجهه با مستندات 

پلیس چاره اي جز اعتراف نداشت و به 
۵٤ فقره سرقت کابل برق در گالیکش به 
همراه همدستش اقرار کرد.سردار دادگر 
با اشاره به دستگیری همدست سارق 
در عملیاتی دیگر و معرفی هر دو نفر به 
مراجع قضائی، تصریح کرد: امنیت مردم 
خط قرمز نیروی انتظامی بوده و با مخلان 
نظم و امنیت قاطعانه برخورد خواهد شد.
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حسن حسینی نژاد_محمد رایجی معلم بازنشسته کتابدوست 
در گرگان، با یک دنیا عشق و تلاش ، کتابخانه ای را در 
زادگاهش »بالا جاده« تاسیس کرده و حالا نام این روستا 
به عنوان یکی از ۱۱ روستای دوستدار کتاب کشور در سال 
۱۳۹۹ ثبت شده است.به گزارش خبرنگار خبرگزاری کتاب 
ایران )ایبنا( در گلستان، »بالا جاده« روستایی است در دامنه 
شمالی کوه البرز و از توابع شهرستان کردکوی در استان 
گلستان. این روستا امسال به عنوان یکی از ۱۱ روستای 
دوستدار کتاب کشور در هفتمین دوره جشنواره روستاها 
و عشایر دوستدار کتاب، برگزیده شد.این موفقیت به خاطر 
و تلاش های  فرهنگ«  مستقل  عمومی  »کتابخانه  وجود 
»محمد رایجی« فرهنگی بازنشسته ای است که بیش از نیمی 
از عمر خود را به پای آن گذاشته و خود را خادم فرهنگ، 
کتاب و مردم می داند.به بهانه کسب این موفقیت برای »بالا 
جاده« با »محمد رایجی« معلم بازنشسته و مؤسس کتابخانه 
عمومی غیردولتی و مستقل »فرهنگ« در بالاجاده، درباره 
روستا و کتابخانه، وضعیت فرهنگی بالاجاده و نیز جشنواره 
روستاها و عشایر دوستدار کتاب به گفت وگو نشستیم که در 

ادامه از نظر مخاطبان می گذرد.

■ لطفاً در ابتدا کمی درباره علاقه خودتان به مسائل 
فرهنگی و ترویج آن و نیز راه اندازی کتابخانه بفرمایید؟

ریشه علایق و وابستگی ام به فعالیت فرهنگی و کتاب به دهه 
۵٠ شمسی و دوران دانش آموزی برمی گردد. من در یکی 
از اتاق های کاه گلیِ ساخته ی دست خودم و در یک قفسه 
چوبی با کمتر از صد جلد کتاب، اولین کتابخانه کوچکم 
را راه اندازی کردم و به دوستان و آشنایان و همکلاسی ها 
کتاب امانت می دادم. هنوز آثار و یادگاری از آن کتاب ها که 
تاریخ و مکان خرید در آن ها ذکر شده و مربوط به اوایل 
دهه پنجاه است، در کتابخانه ام به چشم می خورد؛ بنابراین 
آغاز بنا و شروع فعالیت جدی کتابخانه مستقل فرهنگ به 
تابستان سال ۵۷ برمی گردد.در این راستا حتی برای همراهی 
و مشارکت به جریان انقلاب مردم و در زمینه آگاهی بخشی 
و ارتقاء سطح بینش و خرد جمعی و تزریق شور همراه با 
شعور به بدنه جامعه انقلابی و بنا به رسالت و وظیفه دینی 
و ملی و انسانی، در حد بضاعت اندک خودم کتاب هایی 
تهیه )گرچه قیمت ها نازل و بر پایه ریالی بود( و در محلی 
عمومی )در جلوی مسجد مهدیه روستا( و در محل تجمع 
و عبور و مرور مردم عرضه می کردم که این مسئله در 
آن دوران قبل از انقلاب در روستا بی سابقه بود )به عنوان 
یک نمایشگاه کتاب محدود و ساده و سیار(.برای ترویج 
کتاب خوانی و رساندن کتاب به دیگران و ایجاد انگیزه نیز 
به شیوه های مختلف کار می کردم که از این جمله می توانم 
به دعوت و کشاندن علاقه مندان به کتابخانه، بردن کتاب به 
خانه ها وادارات و به ویژه مدارس و امانت دادن کتاب ها 
به دانش آموزان )البته با همکاری نمایندگان هر کلاس( و 
معلمان و... همچنین خلاصه نویسی کتاب ها در دفترهای 
متعدد برای تسهیل و راحتی و رغبت مطالعه و کتاب خوانی 
به افراد و یا نشست های فرهنگی و کتاب خوانی اشاره  کنم.

همچنین جا دارد اشاره  کنم که در سال ۱۳۶۳ به عنوان یک 
معلم حق التدریس به تهران مهاجرت کردم و تا سال ۱۳۸۶ 
در این شهر سکونت داشتم؛ و حضور در تهران باعث شد 
بسیار جدی تر پیگیر هدفم بشوم. در نمایشگاه های سالانه 
برای جمع آوری  نویسندگان می رفتم و  به دیدن  کتاب 
کتاب تلاش می کردم. این بازه زمانی سخت ترین دوران 
فعالیتم بود. ده ها جلد کتاب را در یک روز تهیه می کردم 
و برای کاهش هزینه  نقل  و انتقال، خودم آن ها را حمل 
می کردم. گاهی چند بسته مختلف داشتم و باید طی چند 
مرحله و ۱٠٠ متر به ۱٠٠ متر جابه جایشان می کردم تا مثلًا 
به ایستگاه اتوبوس و مترو برسانم. بالا بردن کتاب ها از 
پله های مترو هم بسیار سخت بود. بعد هم باید آن ها را به 
منزلم در جنوب تهران می بردم، اما هر چه بود گذشت و 
تمام شد.ارسال کتاب ها از تهران به گرگان و از گرگان به 
»بالا جاده« قسمت دوم کارم بود. آن زمان با اتوبوس های 
اسلامشهر به گرگان کتاب هایم را می فرستادم. گاهی اوقات 
یک بلیت اضافه می خریدم تا کتاب ها در صندلی کنار دست 
خودم باشد و به سلامت به گرگان برسد. از گرگان هم 
معمولاً کتاب ها را با وسیله نقلیه بستگان تا کتابخانه می آوردم 

تا اینکه نتیجه کارمان این شد که مشاهده می کنید.جا دارد به 
خاطره ای اشاره کنم؛ در تابستان آن سال ها در تهران بچه هایم 
را می گرفتم و به سطح شهر می رفتم. از این انتشاراتی به 
کتاب فروشی.  آن  به  کتاب فروشی  این  از  انتشاراتی،  آن 
آن همه کتاب را با یک وضع دشواری به وسیله اتوبوس 
شرکت واحد که مجبور بودیم مدام مسیر عوض کنیم 
دفتر  به  به خانه می رساندیم. روزی  پسرهایم  با کمک 
آدرس  انبارلویی  آقای  کردم.  مراجعه  رسالت  روزنامه 
کتاب های دست  دومی را در مسجد فرحزاد به من داد 
و گفت قرار است که بدهند به شهرداری تا کتاب ها را 
خمیر کنند؛ می توانید بروید و کتاب های مناسب را جدا 
کنید. من با پسر بزرگم رفتیم و به زحمت نشانی را پیدا 
کردیم. زیرزمین مسجد میان خاک ها چندین جلد کتاب 
بود که از میانشان چند کارتنُ سوا کردم و از آن نقطه شهر 
با زحمت و مشقت به منزل آوردیم. یک جایی از مسیر تا 
ما به ترتیب کارتنُ ها را سر ایستگاه بعدی ببریم و برگردیم و 
بقیه کارتنُ ها را برداریم، یکی از کارتنُ های کتاب را دزدیدند. 
پسرم را با باقی کارتنُ ها روانه کردم و خودم یکی دو چهارراه 
بالا و پایین رفتم و کارتنُ کتاب ها را که پخش پیاده روی یک 
پارک بود پیدا کردم. می دانستم که هر که کارتنُ را باز کند و 

متوجه شود کتاب است، خودش رها می کند.
 

■ به فعالیت های ترویجی خودتان در سال 57 و در 
انقلاب اسلامی اشاره کردید. لطفاً کمی هم  سرآغاز 
آن  فرهنگی  ظرفیت های  و  جاده  بالا  روستای  درباره 

به خصوص در حوزه کتاب و کتابخانه بفرمایید.
روستای بالا جاده در دامنه شمالی البرز و در ۳۹۲ کیلومتری 
تهران و در ۷ کیلومتری کردکوی و ۳٠ کیلومتری گرگان در 
استان گلستان واقع  شده است. شغل اصلی مردمان درگذشته 
بیشتر کشاورزی و دامداری و امروزه باغداری و زنبورداری 
به  تبدیلی و سایر حرف و صنعت ها  و صنایع دستی و 
آن ها اضافه شد. ولی به خاطر وضعیت اقتصادی روستا و 
ناکارآمدی و درآمد پائین مشاغل ذکرشده اکثر جوانان به 
شهرهای مختلف مهاجرت و جذب سازمان ها وادارات و 
مشاغل آزاد شدند ولی علقه و از ریشه خویش نبریدند و 
به مناسبت ها مختلف به زادگاه و روستا در رفت  و آمدند. 
جمعیت فعلی روستا حدود ۳۵٠٠ نفر است ولی در مجموع 
و به طور شناور و مستقر در شهرهای دیگر به سقف بالای 
۱۵ هزار نفر می رسند.اما در »بالا جاده« فعالیت های فرهنگی 
و بیشتر مذهبی پراکنده از گذشته در جریان بود ولی نه 
به صورت منسجم و دائمی و نتیجه بخش و جریان آفرین؛ 

همچنین کتابخانه های محدود و موسمی و فصلی نیز 
به وسیله مدارس و بعضی از هیئت های مذهبی و تشکل های 
سیاسی و انقلابی درگذشته در حد گنجایش چند قفسه 
و بیشتر موضوعات مذهبی و برای مخاطبان خاص نیز پا 
گرفت، به ویژه در اوان انقلاب و در دوران شور انقلاب و 
تحولات روز به فعالیت پرداختند ولی استمرار نیافت.امروز 
نیز تنها در یکی از مساجد کانونی پا گرفت و کتابخانه ای 
نیز ایجاد شد ولی کتاب هایی با موضوعاتی بسیار محدود 
به  مشغول  محدودتر  بسیار  فعالیت  و  جلد(  )تا ۲٠٠٠ 
خدمت رسانی هستند؛ چون صرفاً مخاطبان خاص و دربازه 

زمانی اوقات نماز جماعت به ارائه خدمت می پردازند.
 

■ وضعیت ترویج فرهنگ کتاب و کتاب خوانی در »بالا 
جاده« چگونه است؟

اگر تفسیر به خودنمایی و بزرگ جلوه دادن کار خودم نشود، 
باید به عرضتان برسانم که این خادم کوچک فرهنگ و 
کتاب در عمر بالای ۶٠ ساله خودش زمینه هایی در ترویج 
و تشویق کتاب خوانی در روستا به عینه ندیدم و اگر در 
شد  مشاهده  علاقه ای  و  انگیزه  نادر  به صورت  افرادی 
یافتند، خودجوش و  انُس دیرینه  با کتاب و مطالعه  و 
شخصی و درونی بود که خودم نمونه ی عینی این گونه 
انس با کتاب هستم.اما ما سعی کردیم چه در گذشته و 
به ویژه پس از مجوز قانونی از نهاد کتابخانه های عمومی 
استان و کشور برای تأسیس کتابخانه عمومی مستقل در 
سال ۹۷ پس از چهل سال فعالیت غیررسمی و در یک 
اتاق ولی با واگذاری الباقی اتاق ها و فضای در حدود 
۱۱٠ مترمربع از طرف مالک )پدر( به این جانب به عنوان 
سهم الارث و دارای بافت قدیمی وجوبی و با قدمت ۷٠ 
ساله که در ملک شخصی و مسکونی و موروثی ایجاد 
شد، با کمک هیئت  امنایی که مرکب از ریاست شورا، 
اعضای هیئت علمی دانشگاه و دانشگاهیان و حوزویان 
و فرهیختگان روستا است، به فعالیت هایی در زمینه رونق 
و ترویج کتاب خوانی پرداخته و بپردازیم که می توانم به 
ایجاد و تأسیس کانال کتابخانه و انعکاس اخبار و رویدادها 
و فعالیت های فرهنگی کتابخانه به ویژه معرفی کتاب های 
مختلف و یا تکه ها و عبارت هایی برگزیده از کتاب ها و 
یا انتخاب جملات و کلماتی از بزرگان در باب کتاب 
و کتاب خوانی اشاره کنم.همچنین نشست های فرهنگی 
و  نویسندگان  معرفی  و  کتاب خوانی  و  کتاب  پیرامون 
حضور آن ها و معرفی آثارشان در کتابخانه، فراخوان و 
شرکت در مسابقات کتاب و کتاب خوانی همگانی به ویژه 

رایزنی با مدارس و شرکت و حضور دانش آموزان در این 
زمینه به مناسبت های مختلف علی الخصوص در هفته کتاب 
و آن هم با انتخاب کتاب دلخواه و مطالعه و خلاصه نویسی 
و ارسال و دعوت از آن ها در جلسه مربوط در کتابخانه و 
قرائت تلخیص گونه کتاب برگزیده خود و تشویق و اهداء 
جوایز، برپایی نمایشگاه های مختلف و مناسبتی و عرضه و 
معرفی کتاب های مرتبط و برای تمام رده های سنی و آشنایی 
و آگاهی مخاطبان درهمان فضای جانبی و حدود کتابخانه، 
پذیرش عضویت و پر کردن فرم ها و امانت دادن کتاب نه تنها 
به افراد مقیم در روستا بلکه به علاقه مندان سایر روستاها و 
شهرهای مختلف استان و بدون حتی یک ریال پرداختی 
حق عضویت )البته تابه حال(، دعوت و حضور و بازدید 
اساتید،  و  دانشگاهیان  از  اعم  مردم  مختلف  طیف های 
حوزویان و طلاب و روحانیون، اصحاب قلم و اندیشه 
و نویسندگان و هنرمندان و اصحاب رسانه دانشجویان 
و به ویژه دانش آموزان مقاطع و مناطق مختلف استان 
و  بی مانند  منابع  با  آشنایی  و  استان ها  سایر  و  گلستان 
ارزشمند مکتوب و موجود در کتابخانه و بعضاً ترغیب به 
امر مطالعه و کتابخانه و آشتی با کتاب، به عنوان نمونه ای از 

فعالیت های ترویجی ما اشاره  کنم.

■ درباره روستای »بالا جاده« و وضعیت فرهنگی آن 
مواردی را اشاره کردید. لطفاً کمی هم درباره خود 

کتابخانه فرهنگ روستا بفرمایید.؟
همان طور که عرض کردم کتابخانه در سال ۹۷ به طور 
رسمی تأسیس و آغاز به فعالیت کرد. در حال حاضر 
بالای ۱۶ هزار جلد در موضوع های گوناگون، بیش از ۶ 
هزار نسخه از نشریات مختلف، بیش از ۲ هزار نرم افزار 
با  ویدئویی  و  کاست  نوارهای  و  تصویری  و  صوتی 
محتوای غنی فرهنگی، علمی، هنری و تاریخی و مفاخر 
و چهره ها و مستندهای ارزنده، بیش از ۵٠٠ پرونده و 
و  مفاخر  ویژه  کشوری  مطبوعات  از  اطلاعاتی  بانک 
و  دانشگاهی  هنری  علمی،  فرهنگی،  شخصیت های 
حوزوی و همچنین پرونده های موضوعی. لازم به ذکر 
است که مؤسس برای ارائه اکثر پرونده های موجود، موفق 
به دیدار با صاحبان پرونده ها که اکثراً چهره های شاخص 
کشوری شده و یادداشت های آن ها را نیز بر روی این 
مجموعه ها دریافت کرده است. وجود بیش از ۱۵٠٠ جلد 
کتاب دریافتی و اهدایی و ارسالی از طرف خالقان آثار و 
کتاب ها و نویسندگان و بعضاً با یادداشت های تقدیمی، 
وجود بیش از ۱٠٠٠ جلد کتاب از نویسندگان و اصحاب 
قلم روستا و استانی )گلستان و مازندران( و کشوری با 
موضوعات روستا و استان شناسی و به عبارتی کتاب های 
گلستان و مازندران پژوهی و کلیات و موارد عمومی و 

موضوعی پراکنده، نمونه ای از داشته های کتابخانه است.
 

■ شما امسال تجربه حضور، همراه با کسب موفقیت 
در جشنواره روستاها و عشایر دوستدار کتاب را پشت 
سر گذاشته اید. به عنوان سوال پایانی مایلم نظرتان را 

درباره این جشنواره فرهنگی بدانم؟
اگرچه تابه حال به صورت گذرا و پراکنده )نه عمیق و 
کامل( در جریان جشنواره بودم، ولی از آنجائی که در 
جریان چندوچون آن نبودم و به نتایج جشنواره واقف 
نیستم، نمی توانم قضاوت درست داشته باشم؛ ولی یقیناتًح 
اگر صرف فراخوانی و ارسال فرم و شرکت در جشنواره 
و انتخاب برگزیدگان و جوایز مقطعی و به یک باره منتهی 
نشود و دبیرخانه دائمی و حمایت مستمر و همه جانبه 
باشد و رایزنی و مشاوره و مساعدت دائمی برقرار شود 
و فعالیت ها رصد و نظارت مستمر باشد و کارشناسان 
و متخصصین و محققین در امر کتاب و کتاب داری در 
دبیرخانه به کار گمارده شوند و به یاری کتابخانه های 
روستایی و عشایری بشتابند و از برج عاج و مرکز نشینی 
پایین و به درآیند )در امر راهنمایی، کارگاه های آموزشی و 
سرکشی و حضور و سایر پشتیبانی ها و حمایت ها( و با 
پذیرش و تحمل سختی سفر، در کتابخانه های روستایی 
و  جشنواره  وجودی  فلسفه  یابند،  حضور  عشایری  و 
دبیرخانه بیشتر بروز و ظهور می یابد و اهداف و نتایج 

پیش بینی شده محقق می شود.

مردی کتابدوست که روستایش را نام آور کرد؛

بالا جاده بالانشین روستاهای دوستدار کتاب شد

در سال 1363 به عنوان یک معلم حق التدریس به تهران
 مهاجرت کردم و تا سال 13۸6 در این شهر سکونت داشتم؛ و حضور در تهران

 باعث شد بسیار جدی تر پیگیر هدفم بشوم. در نمایشگاه های سالانه کتاب به دیدن 
نویسندگان می رفتم و برای جمع آوری کتاب تلاش می کردم
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خبر

خدمات بنیاد مسکن به
 محرومین ماندگار خواهد بود

 استاندار گلستان در سالروز افتتاح حساب 
۱٠٠ و تاسیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی 
به فرمان حضرت امام خمینی)ره(، با حضور 
در بنیاد مسکن استان، این روز را به کارکنان 
پر تلاش آن تبریک گفت.به گزارش روابط 
عمومی استانداری گلستان؛ هادی حق شناس، 
در سخنان کوتاهی، بنیانگذاری این روز توسط 
امام راحل را اقدامی بسیار خوب دانست و 
تصریح کرد: تأمین مسکن محرومین، اجرای 
طرح هادی و ... از جمله خدمات ارزشمند 
و قابل تقدیر بنیاد مسکن است که ماندگار 
خواهد بود.وی گفت: امیدواریم بنیاد مسکن 
به  خدمت  به  گذشته  از  تر  چابک  بتواند 

محرومین ادامه دهد.

عامل قطع درختان 
گنبدکاووس دستگیر شد

دستگیری  از  گنبدکاووس  انتظامی  فرمانده 
شهرستان  این  در  درخت   ۱۶ قطع  عامل 
خبرداد. سرهنگ محمود علی فر اظهارکرد: 
در پی کسب خبری مبنی بر قطع درختان 
یک پارک تفریحی توسط فردی با تبر در 
گنبدکاووس، موضوع به فوریت در دستور کار 
ماموران گشت انتظامی کلانتری ۱۲ شهرستان 
گرفت.وی افزود: ماموران در یک عملیات 
ضربتی متهم را حین قطع درخت دستگیر و 
به مقر انتظامی انتقال دادند.علی فر ادامه داد: 
متهم در تحقیقات پلیسی به قطع ۱۶ درخت 
اعتراف  مالی  انگیزه  به  تفریحی  پارک  این 
و با تشکیل پرونده به مرجع قضایی معرفی 
شد.فرمانده انتظامی گنبدکاووس از شهروندان 
خواست در صورت مشاهده هر گونه موارد 
مشکوک و یا مجرمانه مراتب را در اسرع وقت 

به مرکز فوریت های پلیس اطلاع دهند.

سقوط یک فروند
 پاراگلایدر در رامیان

رئیس جمعیت هلال احمر شهرستان آزادشهر 
از مصدومیت خانم ۳۸ ساله در پی سقوط 
خبرداد.داود  شهرستان  این  در  پاراگلایدر 
خاتمی اظهارکرد: ساعت ۱۷ و ۱۶ دقیقه پنج 
شنبه سقوط یک فروند پاراگلایدر به هلال 
احمر گلستان گزارش شد. رئیس جمعیت 
این  افزود:  آزادشهر  شهرستان  احمر  هلال 
حادثه در محور رامیان به شاهرود -روستای 
شش آب اتفاق افتاد که یک خانم ۳۸ ساله 
دچار ترومای زانوی چپ شد.وی بیان کرد: 
عوامل امدادی از پایگاه شش آب، با حضور 
در محل حادثه و پس از انجام اقدامات اولیه 
مصدوم را به اورژانس تحویل داده و عملیات 

ساعت ۱۷ و ٤۵ دقیقه پایان یافت.

راميان سال 79 با استقلال از گنبدکاووس به عنوان شهرستان جدید فعاليت خود را آغاز کرد.

فرماندار رامیان گفت: از نیمه دوم سال ۹۲ تا 
دهه فجر پارسال هشت هزار و ۵۱۲ میلیارد 
ریال برای رفع محرومیت و ایجاد و بهبود 
جمله  از  شهرستان  این  زیرساخت های 
در بخش کشاورزی، بهداشت و درمان، 
تامین آب شرب، برق، گاز و مخابرات، 
صنعت، راه ، فضاهای آموزشی، ورزشی 
و گردشگری هزینه شد. به گزارش ایرنا، 
جواد صادقلو اظهار داشت: هزینه های انجام 
شده توسط دولت در قالب اجرای هزار و 
اقتصادی،  تولیدی،  عمرانی،  پروژه   ٤۷۶
خدماتی در این شهرستان بوده که با انجام 
آن ها برای هزار و ۳۷٠ نفر از جویندگان 
کار به صورت مستقیم فرصت شغلی ایجاد 
شد. وی افزود: مجموعه اقدامات دولت در 
چهار نقطه شهری رامیان، دلند، خان به بین و 
تاتار علیا و ۶۱ آبادی دارای کُد شناسایی 
رامیان انجام شد و توانست بخش قابل 
توجهی از محرومیت  این شهرستان ۹٠ 
هزار نفری را جبران کند. وی در تشریح 
تا  سال ۹۲  دوم  نیمه  از  دولت  اقدامات 
دهه فجر سال گذشته در رامیان گفت: 
برای  اعتبار  ریال  میلیارد  اختصاص ۸۵ 
استقرار و احداث ساختمان برخی ادارات 
و نهادها از جمله منابع طبیعی، کمیته امداد، 
ثبت احوال، دامپزشکی، فرمانداری، پایگاه 
امداد و نجات، آب و انتقال خون از جمله 
این تلاش ها بود که ارائه خدمات به مردم 
سال  رامیان  بخشید.  تسریع  و  بهبود  را 
۷۹ با استقلال از گنبدکاووس به عنوان 
شهرستان جدید فعالیت خود را آغاز کرد.
فرماندار رامیان ادامه داد: از اقدامات دیگر 
مالی  کمک   شهرستان،  این  در  دولت 
مستقیم از منابع مختلف به شهرداری و 
دهیاری ها بود که طی هفت سال و نیم 
گذشته در مجموع ۵۱۵ میلیارد ریال به 
حساب شهرداری ها و ۲٤۳ میلیارد ریال 
نیز به حساب دهیاری های رامیان واریز 
مدت  این  در  دولت  گفت:  وی  شد. 
علاوه بر کمک  مالی مستقیم برای تقویت 
امکانات دهیاری های رامیان، ۱۳ دستگاه 
ماشین آلات مختلف از جمله ۲ دستگاه 
خودروی آتش نشانی سبک و سنگین، 
۲ دستگاه کامیونت، هشت دستگاه نیسان 
حمل زباله و یک دستگاه بیل بکهو به 
آنها واگذار کرد. صادقلو همچنین اظهار 
و  پرورش  و  آموزش  داشت: در حوزه 
ساخت یا مقاوم سازی فضاهای آموزشی 
میلیارد   ۲٠٠ اختصاص  با  دولت  هم 

اعتبار، ۱٤ باب مدرسه در مناطق  ریال 
روستایی مانند سلمان فارسی، حسین آباد 
تپه سری، اسلام آباد، رضا آباد، دارکلاته، 
قورچای، کلو، سعدآباد، قره قاچ و گلند 
و در شهرهای رامیان، خان به بین و دلند 
اختصاص  رامیان،  فراندار  کرد.  احداث 
۶٠ میلیارد ریال برای احداث فضاهای 
چمن  زمین  ساخت  جمله  از  ورزشی 

مصنوعی در شهرهای رامیان و دلند و 
سه سالن ورزشی در روستاهای زینت 
را  مازیاران  و  گردایش  آباد  بلوچ  آباد، 
از دیگر اقدامات دولت تدبیر و امید در 
این شهرستان ذکر کرد و گفت: در بخش 
سلامت نیز دولت مبلغ ۱۳٠ میلیارد ریال 
برای احداث مراکز جامع سلامت رامیان، 
خان  بیمارستان  توسعه  سعدآباد،  دلند، 
به بین، خرید تجهیزات و احداث خانه 
 ۱۷٠ و  کرده  هزینه  روستایی  بهداشت 
میلیارد ریال هم برای ساخت بیمارستان 
شهدای رامیان تخصیص داد. وی ادامه 
داد: طی هفت سال و نیم گذشته درحوزه 
میلیارد ریال  شهرک صنعتی رامیان ۵٠ 
)روشنایی  زیرساخت ها  تامین  برای 
معابر، جدول کشی،آسفالت، گازرسانی، 
و  فاضلاب  آوری  جمع  شبکه  برق، 
اینکه  احداث مخزن( هزینه شد، ضمن 
۱۵ واحد صنعتی جدید در این شهرستان 

با سرمایه گذاری ۵۳٠ میلیارد ریال و اشتغال 
۲۵۷ نفر راه اندازی شد.

کشتارگاه صنعتی طیور در گلند رامیان
صادقلو اظهار کرد: در راستای حمایت از 
بخش تولید و رفع موانع آن، با تصویب 
کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید رامیان 
و استان گلستان درچند سال گذشته مبلغ 

هزار و ۳۶٠ میلیارد ریال تسهیلات به ۵۱ 
کرد:  اضافه  وی  شد.  پرداخت  متقاضی 
همچنین برای حمایت از بخش کشاورزی 
و توسعه آبیاری تحت فشار، مکانیزاسیون 
ماشین آلات کشاورزی، تجهیز و نوسازی 
اراضی شالیکاری، مرمت جاده های بین 
مزارع، لایروبی و مرمت انهار و قنوات 
سردخانه  صنایع  واحدهای  احداث  و 
 ۵۵۷ مجموع  در  دولت  لجستیک، 
میلیارد ریال درقالب اعتبار و تسهیلات 
اختصاص و هزینه کرده است. فرماندار 
رامیان، اختصاص ٤٠ میلیارد ریال برای 
اجرای طرح های حوزه منابع طبیعی و 
احیای  از جنگل کاری،  اعم  آبخیزداری 
آبخیزداری  سازه های  احداث  مراتع، 
اقدامات  و  سیلاب ها  کنترل  جهت 
میلیارد   ۳۸٠ اختصاص  آبخوان داری، 
ریال اعتبار برای بهسازی راه های اصلی 
روستایی، اختصاص ۱٠۲ میلیارد ریال 

و  شهری  شرب  آب  تامین  درحوزه 
۱۷۹ میلیارد ریال برای تامین آب شرب 
از  را  شهرستان  این  روستایی  مناطق 
در  امید  و  تدبیر  دولت  اقدامات  دیگر 
برشمرد و گفت: علاوه  این شهرستان 
اعتبار  ریال  میلیارد   ۱۵٠ مبلغ  این  بر 
برای اجرای ۱۳ پروژه دیگر  نیز  دیگر 
روستایی  شرب  آب  تامین  حوزه  در 
اکنون  هم  که  یافته  تخصیص  رامیان 
عملیات اجرایی آن درحال انجام است. 
ریال  میلیارد   ۱۸٤ اختصاص  صادقلو 
اینترنت  توسعه  و  مخابرات  درحوزه 
اس،  تی  بی  دکل های  و  فیبرنوری  و 
مناطق  روستای   ۱٠ به  گازرسانی 
گازرسانی  شبکه  توسعه  و  کوهستانی 
با  درمجموع  صنعتی  واحدهای  ویژه 
اختصاص ۱۵۵ میلیارد ریال، راه اندازی 
دکل های دیجیتال تلویزیون در شهرها 
و هشت روستای فاقد پوشش با اعتبار 
۱٠ میلیارد ریال، اختصاص ۲٠٠ میلیارد 
پایداری  و  توسعه  اصلاح،  برای  ریال 
اعتبار و  تامین  شبکه برق شهرستان و 
تخصیص تسهیلات به مبلغ ۵۳٠ میلیارد 
میراث  و  گردشگری  درحوزه  ریال 
زیرساخت های  ایجاد  برای  فرهنگی 
شیرآباد،  تاشته،  )اولنگ،  گردشگری 
پاقلعه(،  و  دلند  پشمکی،  آباد،  شفیع 
بوم گردی  و  اقامتی  واحدهای  احداث 
و نیز واحدهای پذیرایی و مجتمع های 
دولت  اقدامات  دیگر  از  را  گردشگری 
از نیمه دوم سال ۹۲ تا دهه فجر سال 
اشاره  با  همچنین  وی  کرد.  اعلام   ۹۹
شهریور  ریشتری   ۵.۱ زلزله  حادثه  به 
نیز جاری شدن  و  رامیان  سال گذشته 
سیلاب های فصلی در سال های گذشته 
سازی  مقاوم  و  بازسازی  برای  گفت: 
روستایی  مناطق  مسکونی  واحدهای 
این شهرستان، ساخت مسکن محرومان 
و جوانان و نیز اجرای طرح  هادی در 
ریال  میلیارد   ۶۸۲ و  هزار   ۲ مجموع 
اعتبار و تسهیلات پرداخت شده است. 
صادقلو با ابراز رضایت از عملکرد ۷.۵ 
امید در شهرستان  تدبیر و  ساله دولت 
رامیان تصریح کرد: مجموع این اقدامات 
به  دولت  که  گرفت  صورت  درحالی 
در  دشمنان  ظالمانه  تحریم های  سبب 
برخی سال ها با مشکلات و تنگناهای 
خدمات  اما  بود  مواجه  شدیدی  مالی 

رسانی آن به مردم متوقف نشد.

رفع محرومیت نتیجه هزینه دولت 

برای بازسازی و مقاوم سازی واحدهای مسکونی مناطق
روستایی این شهرستان، ساخت مسکن محرومان و جوانان

 و نیز اجرای طرح  هادی در مجموع 2 هزار و
 6۸2 میلیارد ریال اعتبار و تسهیلات پرداخت شده است.

آتش سوزی عمدی در 
جنگل های نومل گرگان

طبیعی  منابع  حفاظت  یگان  جانشین 
و آبخیزداری گلستان از مهار و کنترل 
نومل  جنگلی  ارتفاعات  در  حریق 
خبرداد.محمد آریان فر در گفتگو با مهر 
اظهارکرد: ساعت ۹ و نیم صبح جمعه 
آتش سوزی در دو نقطه از ارتفاعات 
مأموران  توسط  گرگان  نومل  جنگلی 
منابع طبیعی رویت شد.وی افزود: هم 

اکنون آتش مهار شده و تا این لحظه 
داشت. ادامه  کامل  اطفای  عملیات 
جانشین یگان حفاظت منابع طبیعی و 
آبخیزداری گلستان در خصوص طول 
ماندگاری آتش بیان کرد: به دلیل گرمای 
هوا، صعب العبور بودن منطقه و فاصله 
اطفا  عملیات  نقطه حریق  تا  طولانی 
طولانی شده است. آریان فر ادامه داد: 

آتش عمدی و توسط کسانی که قصد 
شده  ایجاد  دارند،  را  جنگل  تخریب 
که هنوز این افراد شناسایی نشده اند. 
جانشین یگان حفاظت منابع طبیعی و 
آبخیزداری گلستان گفت: حدود ۲٠ نفر 
از همکاران منابع طبیعی و جنگلبانان در 
منطقه حضور داشته و در عملیات اطفا 

شرکت داشتند.


